



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,147 — FRIDAY, SEPTEMBER 1, 1950

Published by Authority

PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices :—		Land Sales by the Settlement Officer :—	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
Land Sales by the Government Agents :—		Southern Province	—
Western Province	—	Northern Province	—
Central Province	—	Eastern Province	—
Southern Province	—	North-Western Province	—
Northern Province	—	North-Central Province	—
Eastern Province	—	Province of Uva	—
North-Western Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North-Central Province	—	Land Acquisition Notices	919
Province of Uva	—	Notices under the Land Development Ordinance	924
Province of Sabaragamuwa	—	Land Redemption Notices	—
		Land Resumption Notices	—
		Miscellaneous Land Notices	924
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

PART V published with this Issue contains List of Applications for Licences for Lorries, &c.

PART VI published with this Issue contains List of Jurors and Assessors.

Land Acquisition Notices

Declaration

(Under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950)

Q 3260.

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, as required by sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the allotments of land described below are required for a public purpose and will be acquired under the provisions of the aforesaid Act :—

All those allotments of land known as "Lochiel" bearing assessment No 1,000, Maradana Road, in extent 2 roods 3 53 perches; "Zion House" and "Fair Haven" bearing assessment Nos. 1,002 and 1,006, Maradana Road, in extent 1 acre and 18 42 perches; "Fair Holm" bearing assessment No 1,008, Maradana Road, in extent 1 rood and 18 81 perches situated in Ward No. 24, Cinnamon Gardens, within the Municipal limits of Colombo and surveyed and shown as lots 1, 2 and 3 in Preliminary plan No. A 2,725.

Colombo 1, August 10, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

Declaration

(Under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950)

Q. 2954

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, as required by sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the allotments of land described below are required for a public purpose and will be acquired under the provisions of the aforesaid Act :—

Village Committee Path and Bilingahawatta situated at Boralessgamuwa, described as lots 1 and 2 in Preliminary Plan No. A 2,732; containing in extent 0A. 0R and 19 9 P.

Village Committee Path and Millagahawatta situated at Boralessgamuwa, described as lots 3, 4, 5 and 6 in Preliminary Plan No. A. 2,732; containing in extent 0 A. 0 R. and 14 01 P.

Colombo 1, August 2, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

(Declaration under Section 5)

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :—

An allotment of about 475 square feet of the land called Rikillagaskada Estate and road; situated at Rikillagaskada Bazaar, and bounded on the north, east, south and west by the remaining portion of the Rikillagaskada Estate.

Colombo 1, August 11, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

(Declaration under Section 5)

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:—

An allotment of land in extent 8 acres 1 rood situated in Kalugalapatana Kuppayama in Wattaddora in Tyspane Korale. The extent of 8 acres, 1 rood is made up as follows:—

Name of Land	Extent		
	A.	R.	P.
Gallewatte	1	0	0
Walugewatte	0	2	0
Bathalawatte	5	1	0
Lindawatte	1	0	0
Arawa	0	2	0
	8	1	0

Ref. No. J/AL/198,
Colombo, August 23, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

(Declaration under Section 5)

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:—

An allotment of about 2 acres of the land called Deegalahmma Patana situated near the 29th milepost of the Kandy-Ellamulla P. W. D. Road; and bounded on the north and east by Estate Patana, south by private land and P. W. D. Road, and west by allotments made under the Land Development Ordinance.

Colombo 1, August 11, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

Q 3632.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, Village expansion to wit:—

Preliminary plan No. A 2,790. Village—Ataudakanda

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Mahakanda Estate <i>alias</i> Diyanpennaellemukalana	Coconut estate 17-20 years over grown with chena	Sir J. P. Obeysekere, Batadola, Veyangoda, disputed by Kande Arachilage Charlis Singho and Kande Arachilage Mohotti Appu, Walgampola	2 0 19

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on September 28, 1950, at 10.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Colombo, August 28, 1950.

S. J. WALPITA,
Assistant Government Agent.

L. D. 3867

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, a burial ground for Doragomuwa, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,530. Village—Doragomuwa

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Malgattenna	Tea and rubber (interplanted)	N. Kumarasamy of Getakahawala Group, Rangalla	0 1 1.9
2	Do.	Waste land, contains coconut, rubber and tea	do.	0 3 26.6

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kandy Kachcheri, on October 18, 1950, at 2 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, August 29, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

L. D. 4161

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, a well at Hambankarayawatta in Madawala Madige, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,561. Village—Madawala Madige

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R.
1	Hambankarayawatta	Garden contains arecanut trees and a masonry well	H. M. Shariffdeen, J.P., of Madawala, Polgolla	0 0 2.7

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kandy Kachcheri, on October 25, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, August 29, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

L. D. 3827

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for a burial ground for Kumbukkandura, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,577. Village—Kumbukkandura

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Madawala Vidanalagewatta	Garden, contains coconut, jak, arecanut trees, &c.	E. A. Asa Marikkar and Segu Mohideen, both of Kumbukkandura, Teldeniya	0 3 32.3

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kandy Kachcheri, on October 23, 1950, at 2 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, August 29, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

L. D. 3904

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, a well at Deldeniya, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Udadombekumbura	Paddy field, contains a masonry well	Mrs. C. Hulangamuwa of Matale	0	0	1-1

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kandy Kachcheri, on October 23, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, August 29, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

L. D. 3981

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for a Maternity Home at Dunghena, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Rippehena	Tea, contains rubber trees, jak trees, &c. (interplanted)	P. Sidambaram Pillai of Galboda Estate, Madulkele	3	0	24-4

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kandy Kachcheri on October 18, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, August 29, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

L. D. 4009

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, Motor Omnibus Stand and Public Playground at Menikhinna, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Maralehena, Madamewatta	Garden contains coconut, jak, arecanut, &c.	K. Abdul Hamid, Menikhinna, Hurikaduwa	0	3	22-6

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kandy Kachcheri, on October 25, 1950, at 2 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, August 29, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, Dewahuwa Colonization Scheme, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
22	Ihalawela	Paddy field	P. A. Punchi Menika and P. A. Mutumenika, both of Pangala	0	0	33-8
23	Do.	do.	P. A. Lokuappuhamy of Pangala and Heen Dingrimenika of Damunumulla	0	2	22
24	Do.	do.	P. A. Ranhamy Vedarala of Pangala	0	0	17-2
25	Do.	do.	M. L. Ukku Banda of Medabedda	0	0	30-1
26	Do.	do.	P. G. Dingrimenika, P. G. Mudalihamy and P. A. Mudalihamy, all of Pangala	0	0	28-7
27	Do.	do.	P. A. Herathamy of Pangala and P. A. Ranhamy of Ratmalagaha-ela	0	0	5-9
28	Do.	do.	P. A. Menikrala (V. V.), P. A. Ukkurala and P. A. Ranmenika, all of Pangala and P. G. Punchimenika of Pahaladigalla	0	0	17
29	Do.	do.	P. A. Lokupunchirala of Pangala	0	2	30-4
30	Do.	do.	P. A. Menikrala (V. V.), P. A. Ranmenika and P. G. Punchimenika, all of Pangala	0	1	26-5
31	Do.	do.	D. Rammenika of Damunumulla	0	0	11
32	Do.	do.	P. A. Heenappuhamy of Pangala	0	0	27-4
33	Do.	do.	D. Rammenika of Damunumulla	0	0	23-3
34	Do.	do.	P. A. Kirihamy of Pangala	0	0	9-7
35	Do.	do.	P. A. Lokupunchirala of Pangala	0	0	4-9
36	Do.	do.	P. D. Punchimenika of Dandubendiruppe	0	0	9-1
37	Do.	do.	P. G. Mudalihamy, V. H. of Dandubendiruppe	0	0	9-1
38	Do.	do.	P. A. Herathamy of Pangala and Heen Ranhamy of Ratmalagaha-ela	0	0	19-3
39	Do.	do.	P. A. Lokupunchirala of Pangala	0	1	29-3
40	Do.	do.	P. A. Menikrala, V. V. of Pangala and P. G. Punchimenika of Pahaladigalla	0	1	9-6
41	Do.	do.	P. A. Lokudingrimenika of Pangala	0	1	19-6
42	Do.	Paddy field contains two coconut trees 50 years	P. A. Ranmenika of Pangala and P. G. Punchimenika of Pahaladigalla	0	0	37-5
43	Do.	do.	P. A. Herathamy of Pangala	0	0	21-8
44	Do.	Paddy field	P. A. Herathamy, P. A. Kirihamy and P. A. Heenappuhamy, all of Pangala	0	0	36-8
45	Palugamewatta	Chena	P. A. Ranhamy of Pangala and L. M. Ukkubanda of Medabedda	0	1	24-3

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A.	R. P.
46	Wewagawapillewa	Chena	P. A. Menikrala (V. V.) and P. A. Lokuappahamy, both of Pangala	2	2 7
47	Wankonewatta	Garden contains 2 jak trees, 4 cotton trees and 11 murunga trees 12 years, 4 cadjan mud huts and an irrigation channel	P. A. Malhami of Pangala	1	0 6.5

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Galewela Rural Court on October 4, 1950, at 9 30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Matale, August 28, 1950.

R. D. P. PAULUS,
Assistant Government Agent.

L. P. 5958.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for Hapugala-Kitulampitiya V. C. Road, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,137. Village—Hapugala and Kitulampitiya

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A.	R. P.
<i>September 27, 1950</i>					
1	Hapugala Estate	Coconut estate contains 36 coconut trees 25-35 years, 3 mango trees 15-25 years and 15 rubber trees 2-10 years	H. N. Halloluwa of Hapugala, Galle	0	1 9.3
2	Kodituwakku-udumulla	Part of rubber estate (No Cultivation) contains part of a ditch	Mrs. G. E. D. Seneviratna of Hapugala, Galle	0	0 0.3
3	Do.	Rubber contains 2 rubber trees 20 years and part of a ditch	do.	0	0 0.9
5	Water-hole	Water-hole	W. H. Hendrick Fernando of 172, Bankshall Street, Colombo and Mrs. G. E. D. Seneviratna of Hapugala, Galle	0	0 0 5
7	Kodituwakkuudumulla alias Delgahawatta	Coconut garden contains 10 coconut trees 15-30 years, 18 coconut plants 2-8 years, 2 mango trees and 1 cashew tree 10 years, and 3 godapora trees 5 years	do.	0	0 23.9
8	Kodituwakku-udumulla	Coconut garden contains a mango tree 6 years, and 2 plantain bushes 2 years	Mrs. G. E. D. Seneviratna of Hapugala Galle, disputed by K. K. Gilbert of Hapugala, Galle and P. G. Udaris of Mampitiya, Galle	0	0 5.9
10	Pelapolkoratuwa	Coconut garden contains a coconut tree and a mango tree 25-30 years	K. K. Gilbert of Kitulampitiya, Galle	0	0 10.7
12	Hunnennemulla	Coconut garden contains 11 coconut trees 35 years, 4 coconut plants and 4 bedi-del trees 10 years	Mrs. G. E. D. Seneviratna of Hapugala, Galle	0	0 18.2
13	Do.	Coconut garden contains 28 coconut trees 25-35 years and an earth well and rubber contains 17 rubber trees 20 years	do.	0	1 27.8
17	Millagahawatta	Coconut garden contains 9 coconut trees 35 years and a mango tree 15 years	P. V. Abraham of Kitulampitiya, Galle	0	0 7.1
19	Welipittaniyeowita	Coconut garden contains a coconut tree 35 years	P. V. Paulis Appuhamy of Kitulampitiya, Galle	0	0 1.2
20	Do.	Coconut garden contains 7 coconuts trees 35 years	Mrs. G. E. D. Seneviratna of Hapugala, Galle	0	0 8.8
22	Yaddehigewela	Paddy field	do.	0	0 4.6
23	Do.	do.	do.	0	0 0.5
25	Yaddehigewatta	Coconut garden contains 4 coconut trees 35 years	Mrs. G. E. D. Seneviratna of Hapugala, Galle and P. K. Amarawathie, c/o A. W. G. de Silva of Wakwella Road, Galle	0	0 3.9
27	Do.	Coconut garden contains a coconut tree 30 years	P. V. Paulis Appuhamy of Kitulampitiya, Galle	0	0 1.2
28	Do.	Coconut garden contains 3 coconuts trees 35 years	Mrs. G. E. D. Seneviratna of Hapugala, Galle	0	0 1.4
29	Do.	Coconut garden contains 2 coconut trees 25 years	P. K. Amarawathie, c/o A. W. G. de Silva of Wakwella Road, Galle	0	0 1.6
<i>October 2, 1950</i>					
30	Do.	Part of coconut garden (No cultivation)	G. H. G. Hinnihamy of Kitulampitiya, Galle	0	0 1.3
31	Do.	do.	P. D. M. D. Silva of Wekunagoda Road, Bope, Galle	0	0 0.8
32	Gallegewatta	Coconut garden contains 14 coconut trees 10-35 years, 2 coconut plants 2 years, and 9 plantain bushes 1 year	P. V. Paulis Appuhamy and M. G. Podnona both of Kitulampitiya, Galle	0	0 15.8
34	Munamalgahawatta	Part of coconut garden (No cultivation)	P. V. Paulis Appuhamy of Kitulampitiya, Galle	0	0 0.5
35	Gammeddagewatta	Coconut garden contains 8 coconut trees 35 years, a mango tree 10 years and a jak tree 50 years	H. G. Andiris Appuhamy of Bope, Galle G. P. S. de Silva, Sub-Inspector of Police, Fort, Colombo, N. A. Francis Appuhamy, N. W. P. Willisinduhami, D. K. Robertson and H. G. Kallinchihamy all of Kitulampitiya, Galle	0	0 18.7
37	Gamagewatta	Coconut garden contains 14 coconut trees 10-35 years, 1 mango and 1 jak trees 15 years	N. W. P. Willisinduhamy, D. K. Robertson, Rajapaksa Nancyhamine all of Kitulampitiya, Galle and N. W. P. Lucihamine of Estate Hospital, Nakiyadeniya Estate, Nakiyadeniya	0	0 15.7
39	Baduwatta	Coconut garden contains 4 coconut trees 40 years, 1 jak tree, 1 hal tree and 1 arocanut tree 25 years	Proctor J. N. Gunatilleka of Kitulampitiya, Galle	0	0 13.2
40	Do.	Coconut garden contains 11 coconut trees 40 years	do.	0	0 15.3

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
42	Walawwewatta	Coconut garden contains 9 coconut trees 40 years	J. E. Gunatilleka of Kitulampitiya, Galle	0	0	18·7
43	Do.	Coconut garden contains 7 coconut trees 40 years 5 coconut plants 10 years, a bakmi tree and a bedi-del tree 20 years	do.	0	0	23·1
46	Eladuwegawatta	Part of coconut garden (No cultivation)	H. L. Gunatillaka of the Kachcheri, Hambantota	0	0	0·4
47	Cart Road	Cart Road	do.	0	0	0·2
48	Eladuwegawatta	Coconut garden contains 12 coconut trees and 2 jak trees 40 years and a cashew tree 5 years	do.	0	0	11·0
49	Arachhigedarawatta	Coconut garden contains 6 coconut trees and 1 jak tree, 35 years, 2 cashew trees 4 years and a mango tree 15 years	A. D. S. Wijesekera of Kitulampitiya, Galle	0	0	5·5
50	Godagedarawatta	Garden contains 1 arecanut tree and 1 capok tree 4-8 years, 1 coconut tree 40 years and 2 coconut plants 4 years	Proctor D. A. Wickremasinghe of Kitulampitiya, Galle	0	0	3·2
51	Mawellagewatta	Coconut Garden contains a mee tree 15 years	G. K. Tarulina and G. K. Luusa both of Kitulampitiya, Galle	0	0	0·1
52	Palagewatta	Coconut garden contains a coconut tree 40 years	M. W. G. Nanayakkara of Thalagedarawatta, Dodampe, Talpe R. O.	0	0	0·5
53	Do.	Garden contains 2 coconut trees and 2 mango trees 40 years, 2 coconut plants 2 years and 9 arecanut trees 5 years	B. W. James Appuhami of Kitulampitiya, Galle	0	0	3·6
54	Do.	Part of garden (No cultivation)	Proctor J. N. Gunatillaka of Kitulampitiya, Galle	0	0	0·2
55	Do.	Garden contains a coconut tree 35 years, 3 jak, 9 arecanut, 3 orange plants and 2 plantain bushes 3-6 years	G. K. Tarulina of Kitulampitiya, Galle	0	0	5·0

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kachcheri, on the abovementioned dates at 10.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Galle, August 26, 1950.

V. P. VITTACHI,
Assistant Government Agent.

L-B. 1649

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for the construction of Kudagalahena proposed school, to wit:—

Supplement No. 3 to Final Village plan No. 5 Village—Gorakawala

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
127	Gorakawalawatta	Rubber contains 202 rubber, 1 coconut, 3 jak trees 50 years and 5 arecanut trees 25 years	Mr. A. E. Bultjens and Mr. A. L. B. Ferdinands, Medagoda, Matara	2	0	0

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kachcheri, Matara, on October 18, 1950, at 2.30 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Matara, August 25, 1950.

H. C. GOONEWARDENA,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of a cartway to the L. D. O. allotments at Nedurana, to wit:—

Supplement 3 to F. V. plan No. 53, Village—Nedurana

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
281	Ganelandehenewatta	Rubber contains 6 rubber trees 30 years, 2 arecanut trees 15 years and a footpath	W. W. M. Abeyratne of Nedurana, Eheliyagoda	0	0	7·7
282	Ganelandewatta	Coconut garden contains 3 coconut trees 30 years, 1 jak tree 30 years, 12 arecanut trees 15 years and a footpath	W. W. M. Somawathie, W. W. M. Premaratne, W. W. M. Wimalawathie, W. W. M. Pemawathie, W. W. M. Wijeratne, W. W. M. Dharmaratne, W. W. M. Abeyratne, J. M. Dingiri Bandara, all of Nedurana	0	0	6·1

I hereby give public notice, as required by section 7, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent duly authorized in writing before me at Ratnapura Kachcheri, on September 25, 1950, at 11 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Ratnapura, August 23, 1950.

R. H. D. MANDERS,
Government Agent.

L. R. 3756

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for the acquisition of land for a footpath from the Gangoda to the cart road, to wit:—

Supplement 1 to Final Village plan No. 268, Village—Akarella

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
282	Yamandiwelegodawatta	Chena	P. Wairocha, ditto Balarama, ditto Asurarama, ditto Setha, ditto Pinniriya and ditto Siyaratna, all of Akarella (heirs of Pinnepawalla), P. Malpusmawalla, ditto Drunarahawilla, ditto Siriwediya, ditto Gunaratnawalli, ditto Seelaratna and ditto Setuwalli, all of Akarella, ditto Ransawalli of Kosgama, ditto Dhanaratna of Horagune, Haldummulla	0	0	3·3

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent duly authorized in writing before me at Akarella school, on October 9, 1950, at 10.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Ratnapura, August 24, 1950.

R. H. D. MANDERS,
Government Agent.

NOTICE under the Land Acquisition Ordinance (Cap. 203) published in the *Government Gazette* No. 10,111 of June 16, 1950, for the acquisition of lot 282 in Supplement 1 to Final Village plan 268 for the construction of a footpath from the Gangoda to the cart road along lot 144, is hereby cancelled.

The Kachcheri,
Ratnapura, August 24, 1950.

R. H. D. MANDERS,
Government Agent.

Notices under the Land Development Ordinance

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Additional Assistant Government Agent, Colombo, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 10 a.m., on Wednesday, October 4, 1950, at the Kachcheri, Colombo, to select persons to receive grants for the Crown lands, particulars of which are given below.

2. The grants will be subject to all the conditions contained in the first schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Western Province, Colombo.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

August 22, 1950.

Particulars of the lands referred to above

Preliminary Plan No. A 2,525. Hapitigam Korale

Lot No.	Village	Name of Permit-holder or Applicant	Extent A. R. P.
1	Kudagammana	M. K. James Appuhamy of Balagalla, Divulapitiya	1 1 30

Preliminary Plan No. A 2,568. Alutkuru Korale North "B"

Lot No.	Village	Name of Permit-holder or Applicant	Extent A. R. P.
1	Katiyala	Mrs. C. E. M. Wicremasinghe, c/o Mr. O. Rajapakse, Mahapelena, Kosgoda	4 0 36.8

Miscellaneous Land Notices

LS: 1165.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Y. M. Siyatchamy of Hiriwaddunna, Kegalla, has applied for a lease of lot 22 in P. P. 2,577, in extent 2 A. 0 R. 2½ P. situated in Halpitiya, Kegalla District, for residential and agricultural purposes.

2. The applicant has been in occupation of this land since 1939 on an annual permit, and has effected certain improvements thereto. This land, which is surrounded on all sides by private land, is rocky and unsuitable for any village or Government purposes. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Term: 30 years, with an option of renewal for a further term of 30 years;
- Rent: Rs. 6 per annum;
- The lessee shall use the land for residential and agricultural purposes, but for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

Colombo, September 1, 1950.

LS 1031

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulation, 1948

NOTICE is hereby given that the Co-operative Agricultural Production and Sales Society, Dambulla, has applied for a lease of about three acres of Crown land, situated at Dambulla, Matale District, for the purpose of erecting an office, go-down, and a garage thereon.

2. The land is available for the purpose. It is, therefore, proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Term: 10 years;
- Rent: Rs. 9 per annum;
- The lessee shall, within two years from the commencement of the lease, erect on the land, to the satisfaction of the Assistant Government Agent, Matale, an office, go-down and garage;
- The lessee shall use the land as a site for an office, go-down, and garage, and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

Colombo, September 1, 1950.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Ordinance, 1948

LS 97.

NOTICE is hereby given that the Vavuniya South (S.D.) Co-operative Agricultural Production and Sales Society has applied for the lease of about 1 A. 0 R. 10 P., comprising lots 331 and 334 in V. P. 66, situated in Vavuniya District, for the purpose of constructing a permanent building thereon.

2. The building will serve as an office, go-down, Manager's residence, and a garage for lorries. The land is available for the purpose. It is, therefore, proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Term: 30 years, with an optional of renewal for a further term of 30 years;
- Rent: Rs. 128 per annum, subject to revision every five years;
- The lessee shall, within three months from the commencement of the lease erect on the land to the satisfaction of the Assistant Government Agent, Vavuniya, a permanent building to serve as an office, go-down, Manager's residence and garage;
- The lessee shall use the land as a site for an office, go-down, Manager's residence and garage and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, September 1, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

LS. 887.

Vavuniya District—Sale of lease of lot 457 in V. P. 66 for a Carpentry Workshop

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Vavuniya (hereinafter referred to as the Assistant Government Agent), will on Friday, October 20, 1950, at 10 a.m., at the Vavuniya Kachcheri, sell by public auction the lease of the lot described in the schedule hereto.

2. The sale of the lease of the lot will be restricted to citizens of Ceylon, as defined in the Citizenship Act, No. 18 of 1948.
3. The bidding will be on the annual rental. The lease will be sold to the person who bids the highest amount. No bid below the upset rental of Rs. 54 will be accepted.
4. The Crown reserves the right, in case the rent bid for the site exceeds twice the upset rent for the site—
 - (a) to fix the rent payable at such lower figure as is considered reasonable and
 - (b) to require the lessee to pay a premium at least twenty times the difference between the rent bid and the rent thus fixed.
5. The Assistant Government Agent may, before accepting any bid, satisfy himself of the bona fides of the person making it and his ability to comply with the conditions of the lease. If he is not so satisfied the Assistant Government Agent may refuse to accept any bid and continue the sale as if no such bid has been made.
6. The successful bidder shall, immediately after his bid is accepted, pay to the Assistant Government Agent, a sum equal to one-tenth of the first year's rent. The balance of the first year's rent should be paid within one month of the date of the sale. Where the rent payable is modified in the manner indicated in clause 4, the Assistant Government Agent will intimate to the purchaser the annual rent and premium. The purchaser shall pay the Assistant Government Agent within one month of such intimation the premium and the balance of the first year's rent.
7. The lease will include the following conditions, amongst others:—
 - (a) The term of the lease shall be 5 years with an option of renewal for a further term of 5 years at a revised rent to be fixed by the Assistant Government Agent;
 - (b) The lessee shall, within one year from the commencement of the lease and in accordance with plans previously approved by the Assistant Government Agent in writing and the provisions of the Housing and Town Improvement Ordinance, erect and complete a building of not less than Rs. 1,500 in value;
 - (c) The lessee shall use one half of the building as a workshop, and the other half as an office room and the show room of the carpentry workshop;
 - (d) The lessee shall use the land as a site for a carpentry workshop, and for no other purpose;
 - (e) The lessee shall not sublet, donate, mortgage or otherwise dispose of or deal with his interests in the lease without the written consent of the Land Commissioner on the lessor's behalf;
 - (f) The lessee shall keep any buildings erected by him on the land in good repair and maintain a substantial fence or boundary wall round the land;
 - (g) The lessee shall pay all rents and taxes and other assessments in respect of the land and any buildings thereon;
 - (h) The lessee shall, at the expiry of the term of the lease or on its earlier determination, surrender the land to the Crown, together with all buildings, improvements, and fixtures thereon. He shall not, however, be entitled to any compensation in respect of such buildings, improvements or fixtures, or on any account whatever.
8. For further particulars regarding this lease, application should be made to the Assistant Government Agent.

Lot	Name of Land	Description	SCHEDULE	Situation	Extent	
					A.	R. P.
457	Kurumankadu	Waste land		Situated by the P. W. D. road from Vavuniya to Horrowpotana, D. R. O's Division of Vavuniya (T'annil), Vavuniya District	1	1 1/2
Office of the Land Commissioner, Colombo, August 24, 1950.					K. KANAGASUNDRAM, Land Commissioner.	

Tenders for the Lease of the right to take the produce of plantations on lot 6 in P. P. A 2,086, Mutwal

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Western Province (hereinafter referred to as the Government Agent), will receive tenders for the lease of the right to take the produce of the plantations on lot 6 in P. P. A 2,086, in extent 19 A. 1 R. 29 P. situated at Mutwal, Colombo District, for a period of five years from October 1, 1950, subject to the conditions set out below.

2. Tenders, which must be in sealed envelopes superscribed "Tender for the lease of the right to take the produce of the plantations on lot 6 in P. P. A 2,086 at Mutwal", will be received at the Colombo Kachcheri until 11 a.m. on Tuesday, September 26, 1950, when they will be opened. All tenderers will be required to be present in person or to satisfy the Government Agent, by duly accredited agents that their tenders have been made in good faith.

Conditions

1. The tenderer shall specify the monthly rental which he is prepared to pay.
2. The tenderer whose tender is accepted (hereinafter referred to as the lessee) will be required to deposit, immediately after his tender has been accepted, six months' rent as cash security. This sum will be held in deposit and refunded to him on the expiry or earlier termination of the lease.
3. The lessee shall, within ten days of his being required to do so by the Government Agent, enter into an Indenture of lease. In the event of his failure to do so or of breach of any of the conditions on which his tender is accepted, the lessee shall be liable to forfeit any deposit made by him.
4. The Indenture of lease issued to the lessee will contain the following conditions, amongst others:—
 - (a) The lessee shall pay the rent quarterly in advance to the Government Agent at the Colombo Kachcheri on or before the first day of each quarter;
 - (b) The lessee shall pay all rates, taxes and other assessments and outgoings in respect of the land;
 - (c) The lessee shall not, without the prior written consent of the Government Agent, sublet, assign, mortgage, or otherwise dispose of or deal with his interest in the lease;

- (d) The lessee shall not fell or in any way damage any trees on the land or interfere with any boundary mark, fence, picket or drain therein;
- (e) The lessee shall not allow the coconut trees on the land to be tapped for fermented or sweet toddy;
- (f) The lessee shall maintain the building on the land to the satisfaction of the Government Agent;
- (g) The lessee shall not, without the prior written consent of the Government Agent, erect any buildings—whether temporary or permanent on the land;
- (h) The lessee shall not remove any sand or gravel from the land;
- (i) The lessee shall fence the land at his own expense if so required by the Government Agent;
- (j) The lessee shall keep the land clean and in good order to the satisfaction of the Government Agent;
- (k) The lessee shall not permit the grazing of milch cows and she-buffaloes on the land. The lessee shall allow Municipal Officers direct control with a view to enforcing this condition;
- (l) If the whole or any portion of the land shall be required by the Government Agent before the expiry of the lease, such whole or part shall be surrendered to him at one month's notice in writing. In that event, a proportionate refund of the rent will be made for the unexpired term of the lease;
- (m) In the event of breach of any condition of the lease, the Government Agent shall be entitled to forthwith resume possession of the land without payment of any compensation, and to confiscate the security deposit made by the lessee.

5. The Government Agent reserves the right to accept or reject any tender.
6. Further particulars may be obtained from the Government Agent at the Kachcheri, Colombo.

The Kachcheri,
Colombo, August 28, 1950.

O. R. WRIGHT,
for Government Agent.

ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීම සම්බන්ධ දන්වීම්

Q. 3260.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උමිමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකමාන්ය හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිබිලි පැල්වත් සේනානායක මෑති මි මෙහි ප්‍රකාශ කරමි.

කොළඹ නාගරික සභාවේ නොමිමර 24, කුරුමුච්ඡන කොමිටියායේ තිබෙන මිරදහ පාරේ කන්සේරු නොමිමර 1000 දරණ රූබි 2, ප. 3.53 විශාලකම ඇති A 2,725 දරණ පැරැන් කඩඳුසේ හඳහන් "ලොක්සිල්" නිගන 1 වෙනි ඉඩම් කැබැල්ල, මිරදහ පාරේ කන්සේරු නොමිමර 1002 සහ 1006 දරණ අක්කර 1, රූබි 0, පර්ච් 18.42 විශාලකම ඇති A 2,725 දරණ පැරැන් කඩඳුසේ හඳහන් "සියෝස් හවුස්" සහ "රෙෆයාර් හෝමින්" නිගන 2 වෙනි ඉඩම් කැබැල්ල, මිරදහ පාරේ කන්සේරු නොමිමර 1008 දරණ රූබි 1, පර්ච් 18.81 විශාලකම ඇති A 2,725 දරණ පැරැන් කඩඳුසේ හඳහන් "රෙෆයාර් හෝමි" නිගන 3 වෙනි කැබැල්ල.

මි 1950 ක් වූ ආඥාපනත මහ 10 වෙනි දින කොළඹ දිග.

බිබිලි සේනානායක, කායිකමාන්ය හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

Q. 2954.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උමිමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකමාන්ය හා හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිබිලි පැල්වත් සේනානායක මෑති මි මෙහි ප්‍රකාශ කරමි.

බොරැස්හවුමේ පිට්ටා තිබෙන අක්කර 0, රූබි 0, පර්ච් 19.9 විශාලකම ඇති ගම් කායයි සහා පාර සහ බිලි-ගහවත්ත, නොමිමර A 2,732 ක් පැරැන් කොටස් 1 සහ 2.

බොරැස්හවුමේ පිට්ටා තිබෙන අක්කර 0, රූබි 0, පර්ච් 14.01 විශාලකම ඇති ගම් කායයි සහා පාර සහ මිලාගහවත්ත, නොමිමර A 2,732 ක් පැරැන් කොටස් 3, 4, 5 සහ 6.

මි 1950 ක් වූ ආඥාපනත මහ 2 වෙනි දින කොළඹ දිග.

බිබිලි සේනානායක, කායිකමාන්ය හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උමිමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකමාන්ය හා හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිබිලි පැල්වත් සේනානායක මෑති මි මෙහි ප්‍රකාශ කරමි.

ප්‍රදේශ්‍රීර පි. බිබිලි. ඩී. පාරේහි මහනුවර පාරේ 29 වෙනි හැකැට්මකුණුම ළඟ, උතුරට සහ නැගෙනහිරට පහතවත්තද, දකුණට පුද්ගලික ඉඩම් සහ පි. බිබිලි. ඩී. පාරේ, බස්නාහිරට ආණ්ඩුවට අයිති ඉඩම් අලුතින්ම ඉඩම්ද මායිම් කිරීමට තිබෙන අක්කර 2 ක් ඇති දිගමුත්තමහවත්ත මේ.

මි 1950 ක් වූ ආඥාපනත මහ 11 වෙනි දින කොළඹ දිග.

බිබිලි සේනානායක, කායිකමාන්ය හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උමිමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකමාන්ය හා හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිබිලි පැල්වත් සේනානායක මෑති මි මෙහි ප්‍රකාශ කරමි.

රිච්ලන්තමුත්ත පිටිගට සහ පාරේ විහිලි උතුරට, නැගෙනහිරට, දකුණට සහ බස්නාහිරට රිච්ලන්තමුත්තමුත්තේ ඉතිරි කොටසට මායිම් කිරීමට තිබෙන වග් ඉඩම් 475 ක් පමණ ඇති රිච්ලන්තමුත්තමුත්ත නැගෙනහිර ඉඩම් කොටස මේ.

මි 1950 ක් වූ ආඥාපනත මහ 11 වෙනි දින කොළඹ දිග.

බිබිලි සේනානායක, කායිකමාන්ය හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උමිමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකමාන්ය හා හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිබිලි පැල්වත් සේනානායක මෑති මි මෙහි ප්‍රකාශ කරමි.

නිස්පායේ කෝරළේ මට්ට්දර පිහිටි අක්කර 8 රූබි 1 ක් පමණ මිපාරේහි ඇති කලාපල්පහන කුට්ටියේ නැගෙනහිර ඉඩම් කැබැල්ල. මේ මිපාරේහි පහත විස්තර දක්වෙන ඉඩම් කැබැල්ල අයිතිය:—

ඉඩමේ නම	මිපාරේහි අ. රූ. ප.
කැල්ලපිත්ත	1 0 0
මිපාරේහිත්ත	0 2 0
මුත්තලවත්ත	5 1 0
ලිදවත්ත	1 0 0
අරමි	0 2 0
	8 1 0

J/A L/198. මි 1950 ක් වූ ආඥාපනත මහ 23 වෙනි දින කොළඹ දිග.

බිබිලි සේනානායක, කායිකමාන්ය හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

අනුබන්ධ කටයුත්තකට, ඒ නම:—ගම් පිංතලාකිරීමේ මිත්තරය පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස අනුබන්ධ ඉඩම් ලබාගැනීමේ මාර්ගෝච්ඡි පස්වැනි වගන්තියේ කරනිමෙන පංතාර්තුලී ප්‍රකාරයට නොමිනීම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර මට අණ ලැබී තිබේ, ඒ ඉඩම නම:—

නො.	ඉඩමේ නම	අයදුම්	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	මහල, අ.ර.ප.
1	මහකන්දවත්ත නොහොත් චේනක සහිත අවුරුදු දිස්වත්ත නගරයේ පිහිටි ඉඩමකි	17-20 පොල් වත්ත	සී. ජේ. පී. ජයවර්ධන, බටදොල, මෙහෙයවන, ඊට පිරුවකම් කියන අය: කන්දකරවිලියේ මාලිග සංකල්ප සහ කන්දකරවිලියේ මොහොමඩ් අප්පා, මල්ගම්පොල	2 0 19

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුන්ට අනුබන්ධ කලපනාමි තිබෙන බව පොදුජනතාව දනගැන්ම සඳහා හසමෙහි වගන්තියේ මනාකර තිබෙන හැටිට මෙයින් දැනුම්දෙමි.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනම කලින්ම නොහොත් කලින් වෙනුවට ක්‍රියාකරණ අංශ මිසි 1950 සහිත බන්ධනාන්තර මහ 28 වැනි දින පෙරවර 10.30ට මෙම කවිවේදිය මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොසි අන්දමේ අයිතිවාසිකම්ද කියා කියාපිටින්නට මනාමා සහ මෙහි ඉඩම් වෙනුවට ඉල්ලාසිටින බුදුල් ගණනන් ඊට ඇත්තාවූ කලින්ම අයිතිකරු නොහොත් කියා පිටින්නට මනා මට මෙයින් දැනගත යුතුයි.

මිසි 1950 සහිත අගෝස්තු මහ 28 වැනි දින මහලුම් කවිවේදියේදීය. ඇස්. ජේ. පීල්ලිට, අනුබන්ධ උප ඒජන්ත මිසි.

අනුබන්ධ කටයුත්තකට, ඒ නම:—අග්නේන් මාතා නිමාගස් පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ අභ්‍යුපක්‍රමය” පස්වැනි කොටසේ කරනිමෙන පංතාර්තුලී ප්‍රකාරයට කායිකම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර මට අණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩම නම:—

නො.	ඉඩමේ නම	අයදුම්	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	මහල, අ.ර.ප.
1	ඊස්පෙරේන .. ටන්, රබර්, කොස්මොනානේ නිලෙයි ..	සී. සිද්ධිමර්මපීල්ල, ගලංඹාබවත්ත, මිලුල්කැලේ	මහල, අ.ර.ප.	3 0 24.4

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුන්ට අනුබන්ධ කලපනාමි තිබෙන බව පොදුජනතාව දනගැන්ම සඳහා හසමෙහි වගන්තියේ මනාකර තිබෙන හැටිට මෙයින් දැනුම්දෙමි.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනම කලින්ම නොහොත් කලින් වෙනුවට ක්‍රියාකරණ අංශ මිසි 1950 සහිත බන්ධනාන්තර මහ 18 වැනි දින පෙරවර 10ට මහලුම් කවිවේදිය මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොසි අන්දමේ අයිතිවාසිකම්ද කියා කියාපිටින්නට මනාමා සහ මෙහි ඉඩම් වෙනුවට ඉල්ලාසිටින බුදුල් ගණනන් ඊට ඇත්තාවූ කලින්ම අයිතිකරු නොහොත් කියා පිටින්නට මනා මට මෙයින් දැනගත යුතුයි.

මිසි 1950 සහිත අගෝස්තු මහ 29 වැනි දින මහලුම් කවිවේදියේදීය. පී. ජේ. එම්. ගුණසේකර, මහලුම් අනුබන්ධ උප ඒජන්ත මිසි.

අනුබන්ධ කටයුත්තකට, එ නම:—දෙරනොහුම් සුභානතුමිය පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ අභ්‍යුපක්‍රමය” පස්වැනි කොටසේ කරනිමෙන පංතාර්තුලී ප්‍රකාරයට පළාත් පාලන කාරකසභාවේ නියෝගය පරිදි උතුරුකර්ණාටක නිසිආකාර මට අණ ලැබී තිබේ, ඒ ඉඩම නම:—

නො.	ඉඩමේ නම	අයදුම්	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	ප්‍රමාණය, අ.ර.ප.
1	මාලිගාකැණ ..	කේ සහ රබර් වඩා ඇත ..	ඇන්. කුමාරසාමි, කැටකහමල මුල්, රත්මල්ල ..	0 1 1.9
2	එම	බුඩුබිම, පොල්, කේ සහ රබර් ඇත	එම ..	0 3 26.6

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුන්ට අනුබන්ධ කලපනාමි තිබෙන බව පොදුජනතාව දනගැන්ම සඳහා හසමෙහි වගන්තියේ මනාකර තිබෙන හැටිට මෙයින් දැනුම්දෙමි.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනම කලින්ම නොහොත් කලින් වෙනුවට ක්‍රියාකරණ අංශ මිසි 1950 සහිත බන්ධනාන්තර මහ 18 වැනි දින පෙරවර 10ට මහලුම් කවිවේදිය මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොසි අන්දමේ අයිතිවාසිකම්ද කියා කියාපිටින්නට මනාමා සහ මෙහි ඉඩම් වෙනුවට ඉල්ලාසිටින බුදුල් ගණනන් ඊට ඇත්තාවූ කලින්ම අයිතිකරු නොහොත් කියා පිටින්නට මනා මට මෙයින් දැනගත යුතුයි.

මිසි 1950 සහිත අගෝස්තු මහ 29 වැනි දින මහලුම් කවිවේදියේදීය. පී. ජේ. එම්. ගුණසේකර, මහලුම් අනුබන්ධ උප ඒජන්ත මිසි.

L. D. 3904

අනුබන්ධ කටයුත්තකට, ඒ නම:—දෙල්දෙණියේ ලීදක් සෑදීම පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ අභ්‍යුපක්‍රමය” පස්වැනි කොටසේ කරනිමෙන පංතාර්තුලී ප්‍රකාරයට කායිකම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර මට අණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩම නම:—

නො.	ඉඩමේ නම	අයදුම්	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	මහල, අ.ර.ප.
1	ලබාදීමකුලුර	.. කුලුර, ලීදක්ද ඇත ..	මානලේ සී. හුරුගලුර ..	0 0 1.1

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුන්ට අනුබන්ධ කලපනාමි තිබෙන බව පොදුජනතාව දනගැන්ම සඳහා හසමෙහි වගන්තියේ මනාකර තිබෙන හැටිට මෙයින් දැනුම්දෙමි.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනම කලින්ම නොහොත් කලින් වෙනුවට ක්‍රියාකරණ අංශ මිසි 1950 සහිත බන්ධනාන්තර මහ 23 වැනි දින පෙරවර 10ට මහලුම් කවිවේදිය මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොසි අන්දමේ අයිතිවාසිකම්ද කියා කියාපිටින්නට මනාමා සහ මෙහි ඉඩම් වෙනුවට ඉල්ලාසිටින බුදුල් ගණනන් ඊට ඇත්තාවූ කලින්ම අයිතිකරු නොහොත් කියා පිටින්නට මනා මට මෙයින් දැනගත යුතුයි.

මිසි 1950 සහිත අගෝස්තු මහ 29 වැනි දින මහලුම් කවිවේදියේදීය. පී. ජේ. එම්. ගුණසේකර, මහලුම් අනුබන්ධ උප ඒජන්ත මිසි.

L. D. 3827

අණුබේ කටයුත්තකට, ඒනම්:—කුඩුක්කුරේ සුභානගුණන් පදිම පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ" ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ පස්වැනි කොටසේ කරන ලද පනවනු ලබන පනවනු ලබන ප්‍රකාරයට කාඩ්කම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වෙ අණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩමකම:—

කො. අඩංගු නම	අක්ෂර	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	මහත, අ.රු.ප.	
1	මිඛලපිටුකලාපෝර්ණ	වතු ඉඩම	කෙල්ලෙහිගේ කුඩුක්කුරේ (1) ඊ. ආරය මිනිසුන් සහ (2) කේතු මොහිදීන්	0 3 32.3

මෙහි පිටුපස ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අණුබේ කලාපාම නිවෙහි පිට පොදුපනතාම දැනගැනීම සඳහා පවරා ඇති මෙහි පහත සඳහන් වන ප්‍රකාරයට කාඩ්කම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වෙ අණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩමකම:—

ඉහත සඳහන් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්තා වූ පැමිණෙන කලින්ම ගොරොහන් නමුත් මෙහි ඉඩම් ක්‍රියාකරණ අංශ මිසි 1950 ස්‍රී ලක්දේශීය මිනිසුන් සහ මෙහි ඉඩම් මෙහි ඉඩම් ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්තා වූ කලින්ම අයිතිකරුට කොන්දරුණ කියා සිටින්නට මනා මිල මෙහි දැනගත යුතුය.

මිසි 1950 ස්‍රී ලක්දේශීය මිනිසුන් සහ මෙහි ඉඩම් මෙහි ඉඩම් ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්තා වූ කලින්ම අයිතිකරුට කොන්දරුණ කියා සිටින්නට මනා මිල මෙහි දැනගත යුතුය.

මි. පේ. එම්. ආර්ථකර, මහනුවර අණුබේ උප ඒජන්ස මිසි.

L. D. 4116

අණුබේ කටයුත්තකට, ඒනම්:—මිඛල මහලේ පවතින කරුණාගේ මිහිල පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ" ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ පස්වැනි කොටසේ කරන ලද පනවනු ලබන පනවනු ලබන ප්‍රකාරයට කාඩ්කම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වෙ අණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩමකම:—

කො. අඩංගු නම	අක්ෂර	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	මහත, අ.රු.ප.	
1	තවුන්කාරකාර්ණ	වතු ඉඩම, පුටුක්කන් සහ එම්. ඇම්. හේප්දේන්, මිහිල, පොල්ලොල්ල	ලියන සිංහ	0 0 2.7

මෙහි පිටුපස ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අණුබේ කලාපාම නිවෙහි පිට පොදුපනතාම දැනගැනීම සඳහා පවරා ඇති මෙහි පහත සඳහන් වන ප්‍රකාරයට කාඩ්කම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වෙ අණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩමකම:—

ඉහත සඳහන් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්තා වූ පැමිණෙන කලින්ම ගොරොහන් නමුත් මෙහි ඉඩම් ක්‍රියාකරණ අංශ මිසි 1950 ස්‍රී ලක්දේශීය මිනිසුන් සහ මෙහි ඉඩම් මෙහි ඉඩම් ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්තා වූ කලින්ම අයිතිකරුට කොන්දරුණ කියා සිටින්නට මනා මිල මෙහි දැනගත යුතුය.

මිසි 1950 ස්‍රී ලක්දේශීය මිනිසුන් සහ මෙහි ඉඩම් මෙහි ඉඩම් ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්තා වූ කලින්ම අයිතිකරුට කොන්දරුණ කියා සිටින්නට මනා මිල මෙහි දැනගත යුතුය.

මි. පේ. එම්. ආර්ථකර, මහනුවර අණුබේ උප ඒජන්ස මිසි.

L. D. 4009

අණුබේ කටයුත්තකට, ඒනම්:—මැණික්කිත්තේ කිසිදු ගැටලුවට පොදු සහ ප්‍රසිද්ධ ක්‍රියාකරණ පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ" ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ පස්වැනි කොටසේ කරන ලද පනවනු ලබන පනවනු ලබන ප්‍රකාරයට කාඩ්කම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වෙ අණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩමකම:—

කො. අඩංගු නම	අක්ෂර	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	මහත, අ.රු.ප.	
1	මාරලාගේ, මම මතු ඉඩම, පොල්, පුටුක්කන්, කොන්ගනදිග නිවෙ	කේ. අබ්දුල් හමිඩ්, මැණික්කිත්තේ, හුරිකඩුව		0 3 22.6

මෙහි පිටුපස ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අණුබේ කලාපාම නිවෙහි පිට පොදුපනතාම දැනගැනීම සඳහා පවරා ඇති මෙහි පහත සඳහන් වන ප්‍රකාරයට කාඩ්කම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වෙ අණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩමකම:—

ඉහත සඳහන් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්තා වූ පැමිණෙන කලින්ම ගොරොහන් නමුත් මෙහි ඉඩම් ක්‍රියාකරණ අංශ මිසි 1950 ස්‍රී ලක්දේශීය මිනිසුන් සහ මෙහි ඉඩම් මෙහි ඉඩම් ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්තා වූ කලින්ම අයිතිකරුට කොන්දරුණ කියා සිටින්නට මනා මිල මෙහි දැනගත යුතුය.

මිසි 1950 ස්‍රී ලක්දේශීය මිනිසුන් සහ මෙහි ඉඩම් මෙහි ඉඩම් ඉල්ලා සිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්තා වූ කලින්ම අයිතිකරුට කොන්දරුණ කියා සිටින්නට මනා මිල මෙහි දැනගත යුතුය.

මි. පේ. එම්. ආර්ථකර, මහනුවර අණුබේ උප ඒජන්ස මිසි.

අණුබේ කටයුත්තකට, ඒනම්:—දේවනුවර මහලේ පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ" ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ පස්වැනි කොටසේ කරන ලද පනවනු ලබන පනවනු ලබන ප්‍රකාරයට කාඩ්කම් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වෙ අණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩමකම:—

කො. අඩංගු නම	අක්ෂර	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	මහත, අ.රු.ප.	
22	ඉහලොවල	කුඩුර	පන්සල පදිම පි. ඒ. පුංචිමැනිකා සහ පි. ඒ. මුදුරුකිකා	0 0 33.8
23	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. ලොකු අප්පුහාමි සහ දමුනුමුල්ලේ තිත්තින් මැනිකා	0 2 22
24	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. රත්නාමි, මෙරුරු	0 0 17.2
25	එම	එම	මැදබැද්දේ ඇම්. ඇල්. උක්කුමකො	0 0 30.1
26	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. කිංකර්මැනිකා, පි. ඒ. මුදුලියාමි සහ පි. ඒ. මුදුලියාමි	0 0 28.7
27	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. රත්නාමි සහ රත්මලනකආල්ලේ පි. ඒ. රත්නාමි	0 0 5.9
28	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. මැනික්කර, පි. ඒ. උක්කුරු, පි. ඒ. රත්මැනිකා සහ පන්සල දිග්ගල පි. ඒ. පුංචිමැනිකා	0 0 17
29	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. ලොකුපුංචි	0 2 30.4
30	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. මැනික්කර, පි. ඒ. රත්මැනිකා සහ පි. ඒ. පුංචිමැනිකා	0 1 28.5
31	එම	එම	දමුනුමුල්ලේ කි. රත්මැනිකා	0 0 11
32	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. තිත්තින් මැනිකා	0 0 27.4
33	එම	එම	කි. රත්මැනිකා දමුනුමුල්ලේ	0 0 23.3
34	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. කිංකර්මැනිකා	0 0 9.7
35	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. ලොකුපුංචි	0 0 4.9
36	එම	එම	දමුනුමුල්ලේ පි. කි. පුංචිමැනිකා	0 0 9.1
37	එම	එම	පි. ඒ. මුදුලියාමි, දමුනුමුල්ලේ සහ මුලාදුනියා	0 0 9.1
38	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. රත්නාමි සහ රත්මලනකආල්ලේ තිත්තින් මැනිකා	0 0 19.3
39	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. ලොකුපුංචි	0 1 29.3
40	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. මැනික්කර සහ පන්සල දිග්ගල පි. ඒ. පුංචිමැනිකා	0 1 9.6
41	එම	එම	පන්සල පි. ඒ. ලොකුතින්තිරිමැනිකා	0 1 19.6

අංක.	ඉඩමේ නම	අක්ෂේප	අයිතිකරුවන්ගේ නම	මිලය, ඉ. රු. ප.
24	ගම්පහා ඉඩපාර ..	ගම්පහා අභිපාර (බටහිර කුමක්කඩන) ..	අක්ෂේප	0 0 3.9
25	සේදෙහිගම මිත්ත	අවුරුදු 35 පොල්ගස් 4ක් ඇති පොල් ඉඩම	ගාල්ලේ කපුඟර ජී. ඊ. ඩී. සෙනෙවිරත්න නෝනා සහ ගාල්ලේ මික්ෂිල්ල පාෂේ ජී. බිලිමි. ජී. ද සිල්වා හා ශ්‍රී. සේ. ආචාර්යවරුන්	0 0 3.9
26	ගම්පහා ඉඩපාර ..	ගම්පහාමට අක්ෂේප	අක්ෂේප	0 0 1.8
27	සේදෙහිගම මිත්ත	අවුරුදු 30 පොල්ගස් 2ක් ඇති පොල් ඉඩම	ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ පී. ඩී. පවුලිස් අප්පුසාමි	0 0 1.2
28	එම	අවුරුදු 35 පොල්ගස් 3ක් ඇති පොල් ඉඩම	ගාල්ලේ කපුඟර ජී. ඊ. ඩී. සෙනෙවිරත්න	0 0 1.4
29	එම	අවුරුදු 25 පොල්ගස් 2 ඇති පොල් ඉඩම	ගාල්ලේ මික්ෂිල්ල පාෂේ ජී. බිලිමි. ජී. ද සිල්වා හා ශ්‍රී. සේ. ආචාර්යවරුන්	0 0 1.6
මේ 1950 සහ 1951 අතර මාස 2 වන දින				
30	සේදෙහිගම මිත්ත	පොල් ඉඩමක මැමිල්ලක් නැති කොටස	ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ පී. එම්. ජී. හික්කාමි	0 0 1.3
31	එම	එම	ගාල්ලේ මැකුණගොඩ පාෂේ ජී. ඩී. ඇම්. ද සිල්වා	0 0 0.8
32	ගාල්ලේගම මිත්ත	අවුරුදු 10-35 වත් ඉතර මසක් පොල් ගස් 14 ද, අවුරුදු 2 පොල් පැට 2 ද, අවුරුදු 1 කොපල් පැට 9 ද ඇති පොල් ඉඩම	ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ පී. ඩී. පවුලිස් අප්පුසාමි සහ ඇම්. ජී. පොඩ්ගෝනා	0 0 15.8
33	ගම්පහා ඉඩපාර ..	ගම්පහාමට අක්ෂේප	අක්ෂේප	0 0 1.9
34	මුනම්පොම්මන්ත	පොල් ඉඩමක මැමිල්ලක් නැති කොටස	ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ පී. ඩී. පවුලිස් අප්පුසාමි	0 0 0.5
35	සේදෙහිගම මිත්ත	අවුරුදු 35 පොල්ගස් 8, අවුරුදු 10 අභිපාර 1 ක්, අවුරුදු 50 කොස්ගස් 1 ද ඇති පොල් ඉඩම	ගාල්ලේ බටහිර ම. ජී. ආන්ද්‍රිස් අප්පුසාමි, කොළඹ කොටුමි පොලීස් උප මාර්ශල් ජී. ඩී. ඇම්. ද සිල්වා, ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ පී. ඩී. පවුලිස් අප්පුසාමි, ඇන්. බිලිමි. ජී. පවුලිස් අප්පුසාමි, ඩී. සේ. රෙඩ්ඩන්, එම්. ජී. හැල්ලිස් මිත්ත	0 0 18.7
36	ගම්පහා අභිපාර ..	ගම්පහාමට අක්ෂේප	අක්ෂේප	0 0 2.3
37	ගම්පහාමිත්ත	අවුරුදු 10-35 වත් ඉතර මසක් පොල් ගස් 14 ද, අවුරුදු 15 අභිපාර 1 ක් සහ කොස්ගස් 1 ද ඇති පොල් ඉඩම	ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ ඇන්. බිලිමි. ජී. පවුලිස් අප්පුසාමි, ඩී. සේ. රෙඩ්ඩන්, රජපක්ක නැන්සාමි, නානිගාංදනියේ, ගාස්ස දෙහියන්ගේ ආරෝග්‍යාලයෙහි ඇන්. බිලිමි. ජී. පවුලිස් මිත්ත	0 0 15.7
38	ගම්පහා අභිපාර ..	ගම්පහාමට අක්ෂේප	අක්ෂේප	0 0 2.6
39	මුනම්පොම්මන්ත	අවුරුදු 40 පොල්ගස් 4, අවුරුදු 25 කොස්ගස් 1 ද, ගල්ගස් 1 ද, පුමික් ගස් 1 ද ඇති පොල් ඉඩම	ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ පී. ඇන්. ආනන්දිකා, පෙරකපුරුකාන	0 0 13.2
40	එම	අවුරුදු 40 පොල්ගස් 11 ඇති පොල් ඉඩම	එම	0 0 15.3
41	ගම්පහා අභිපාර ..	ගම්පහාමට අක්ෂේප	අක්ෂේප	0 0 2.8
42	මුනම්පොම්මන්ත	අවුරුදු 40 පොල්ගස් 9 ඇති පොල් ඉඩම	ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ පී. ජී. ආනන්දිකා	0 0 18.7
43	එම	අවුරුදු 40 පොල්ගස් 7, අවුරුදු 10 පොල් ගස් 5, අවුරුදු 20 කොස්ගස් සහ සේදෙහිගම මිත්ත ඇති පොල් ඉඩම	එම	0 0 23.1
44	ගම්පහා අභිපාර ..	ගම්පහාමට අක්ෂේප	අක්ෂේප	0 0 0.8
45	එම	එම	එම	0 0 1.2
46	ඇලදොවගම මිත්ත	පොල් ඉඩමක මැමිල්ලක් නැති කොටස	කම්පන්තොට කම්මලියේ එම්. ඇල්. ආනන්දිකා	0 0 0.4
47	කරන්ත පාර	කරන්ත පාර	එම	0 0 0.2
48	ඇලදොවගම මිත්ත	අවුරුදු 40 පොල්ගස් 12, කොස්ගස් 2, අවුරුදු 5 කපුගස් 1 ක් ඇති පොල් ඉඩම	එම	0 0 11
49	ආරම්භක දරමිත්ත	අවුරුදු 35 පොල්ගස් 6 සහ කොස්ගස් 1 ද, අවුරුදු 4 කපුගස් 2 ද, අවුරුදු 15 අභිපාර 1 ද ඇති පොල් ඉඩම	ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ ජී. ඩී. ඇම්. මිනිස්සේකර	0 0 5.5
50	ගොඩකපුරමිත්ත	අවුරුදු 4-8 වත් ඉතර මසක් පුමික් ගස් 14, අවුරුදු 1 ද, අවුරුදු 40 පොල්ගස් 1 ද, අවුරුදු 4 පොල් පැට 2 ද ඇති පොල් ඉඩම	ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ ඩී. ජී. පවුලිස් අප්පුසාමි, පෙරකපුරුකාන	0 0 3.2
51	මැමිල්ලේගම මිත්ත	අවුරුදු 15 මසක් 1 ක් ඇති පොල් ඉඩම	ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ ජී. සේ. හර්ලිනා, ජී. සේ. පුඩිනා	0 0 0.1
52	පලාගම මිත්ත	අවුරුදු 40 පොල්ගස් 1 ක් ඇති පොල් ඉඩම	දෙහිමපො අභිපාර දරමිත්තේ ඇම්. බිලිමි. ජී. නානායක්කාර	0 0 0.5
53	එම	අවුරුදු 40 පොල්ගස් 2 ද, අභිපාර 2 ද, අවුරුදු 2 පොල් පැට 2 ද, අවුරුදු 5 පුමික් ගස් 9 ද ඇති ඉඩම	ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ ඩී. බිලිමි. ජී. මිනිස්සේකර	0 0 3.6
54	එම	ඉඩමක මැමිල්ලක් නොමැති කොටස	ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ පී. ඇන්. ආනන්දිකා, පෙරකපුරුකාන	0 0 0.2
55	එම	අවුරුදු 35 පොල්ගස් 1 ද, අවුරුදු 3-6 වත් ඉතර මසක් කොස්ගස් 3 ද, පුමික් ගස් 9 ද, දෙහිමපැට 3 ද, කොපල් පුරු 2 ද ඇති ඉඩම	ගාල්ලේ කිතුරමිට්ටියේ ජී. සේ. කර්ලිනා	0 0 5

එවැනි ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අක්ෂේප කලාපයේ කිසිදු මිල පොලීක්ෂණයක් දැනගැනීමට හදා ගතවෙයි මිනිස්සේකර මහතර මිනිසා හැරීමට මෙහි දැනුම් දෙයි.

ඉහත කී ඉඩම්වලට අයිතිමානව ඇත්තා වූ සෑමදෙනෙක් කලින් ම වෙනුවට ක්‍රියාකර ගත යුතු අතර මෙහි ඉහත සඳහන් දිනවල පෙර මුදල් 10.30 වත් කැනීමට ගාල්ලේ කම්මලියේ දී මා දුටුවේ වට ඇති ම ජ කොඩි අකුණේ අයිතිමානව දී කිසි කිසිවක් මිනීමා සහ මෙම ඉඩම් වෙනුවට ඉල්ලා සිටින මුදල් ගනුදා ම ඒම ඇත්තා වූ කලින්ම අයිතිමානව කොරකුරු කිසිවක් මිනීමා බව මෙහි දැනගත යුතුයි.

මේ 1950 සහ 1951 අතර මාස 26 වන දින ගාල්ලේ කම්මලියේ දී.

ඩී. ඩී. පවුලිස් අප්පුසාමි,
අක්ෂේප උප මාර්ශල්.

4. නියම රාශයට වඩා ඉල්ලීම දෙතුණයකින් වැඩිවුවහොත් (a) සාදරණ අඩු රාශයට අඩුකිරීමෙන් සහ (b) නියම කරනලද රාශයට සහ ඉල්ලුම් කරනලද රාශයට අතර ඇති වෙනස විසඳා ගැනීමට අදාළව පිළිගැනිය යුතු ක්‍රියාවලියට අදාළව සලකා බැලීම.

5. ඉල්ලීම භාරගත් ප්‍රථමයෙන් ඉල්ලුම්කරු විසින් බදු කොන්දේසි ඉටු කළයුතු අයදුණු බවට අනුමැතිය ලබා දීමට ප්‍රසන්නතාවයෙන් කල්පනාවට භාජනය වීමට ඇත. එසේ සුදුසු නොවන බවට පැවසීමට අදාළව ඉල්ලුම් පදනමට සහතිකයක් සපයා ගැනීමට අදාළව.

6. බන්දනාගාරයේ පිළිගත් බදුකිමයා අවුරුද්දකට නියමිත බදු මුදලක් අගයෙන් කොමසස් මට්ටමට බැඳිය යුතුය. ඉතුරු මුදල මාසයක් තුළදී බැඳියුණු බවට, නවීන අනුමැතිය ලබා දීමට ප්‍රසන්නතාවයෙන් මිසින් 4 මසක කාලයක් ප්‍රකාශයට නියම "පිරිසිදු" කොටස සහ වටිනාකම බැඳියුණු බදු මුදල මාස දසකට දුන් දින සිට මාසයක් අවසන්වීමට පෙර බැඳිය යුතුය.

7. මෙම බදු ක්‍රමය යොදා ගත හැකි අයදුම් පදනමට අදාළව ඇත :-

- (a) මෙම බද්ද අවුරුදු පහකට වඩා ඉන්පසු ලබා දීමට ප්‍රසන්නතාවයෙන් මිසින් සංශෝධනය කරනලද බදු මුදල රටකට අවුරුදු පහකට වඩා කාලයක් තුළදී කළ යුතුය.
- (b) බදුකිමයා අය මිසින් වටිනාකම තුළ අනුමැතිය ලබා දීමට ප්‍රසන්නතාවයෙන් මිසින් පිළිගත් බලකොටස සහ ගවේෂණ සහ කනර දිගුකිමයා නිකුත් කිරීමට අනුමැතිය ලද 1,500 වැනි අඩුකොමසස් මුදලකින් සංවිනිත කිරීමට අදාළව යුතුය.
- (c) මෙම ඉඩකඩවලින් සාදනලද සංවිනිත කිරීමට කොමසස් වඩුමුඛවත්, ඉතුරු කොමසස් කන්කෝරු සහ සාදනලද බඩුකිමයා නැවතත් කිරීමට කාමරයක් වශයෙන් සැලැස්විය යුතුය.
- (d) වඩුමුඛ කිරීමේ සාධකයක් වශයෙන් පමණක් මෙම ඉඩම විකුණිය යුතුය.
- (e) ඉඩම කොමසස් කිරීමෙන් ලියවිලියක් බලය ලබා ගත හැකි, බදුකරු විසින් මෙම ඉඩම බදුදීමට හෝ ආදායම දීමට හෝ වෙනත් වෙනත් කාර්යවලට හෝ උකස්කිරීමට හෝ බලය ගැන.
- (f) බදුකිමයා මිසින් සාදනලද සංවිනිත කිරීමට සංචාරක සුබවිභූතිය සහ එම ඉඩම මෙම වැටුප් ගතානොගත් බිත්ති නිකුත්කර සලකා බැලිය යුතුය.
- (g) බදුකිමයා මිසින් සිතීමට බලකොමසස් බදු සහ වෙනත් සංවිනිත කිරීමට සහ ඉඩම මෙහෙයවීමට හෝ ආදායම කන්කෝරු කොමසස් කළ යුතුය.
- (h) බන්දනාගාරයේ නියම කාලය අවසන්වූ විට නැතිවී ඊට ප්‍රථමයෙන් අනුමැතිය ලබා ගත හැකි පරිදි කොමසස් කිරීමට අදාළව ඉඩම සාදනලද කන්කෝරු ඉදිරිපත් කළ යුතුය. එසේ ඉදිරිපත් කිරීමේදී මොනම කරුණක් නිසාවත් සංවිනිත කිරීමට අදාළව ප්‍රකාශයට බලය පාදකයක් නොවිය යුතුය.

8. මෙම සම්බන්ධයෙන් වැඩිදුර කරුණු දැනගැනීමට ඉඩකොමසස් අනුමැතිය ලබා දීමට ප්‍රසන්නතාවයෙන් මිසින් ලියවිලියක් දැනුණු බවට.

ලේඛනය

කවරය	නම	විස්තරය	ප්‍රතිඵල	වපසරිය
457	සුරැමක්කාඩු	.. නිසරුකිම ..	මිවුනියාව සිට හොරේවෙතොනාව යන පාර, මිවුනියාව දිසෝකකෝ 1 1 16 මිවුනියාව දකුණු දෙමල පලාතේ අදාළව නිරවාරිතව කොටසකට	අ. ර. ප.

මේ 1950 ක්වූ අංකයක මෙම 24 වැනි දින කොමසස් ඉදිම කොමසස් කිරීමෙන් කන්කෝරුවේදී. මේ. සාකච්ඡා සමඟ, ඉඩම කොමසස් කිරීම.

අරජාධිපතියාගේ තේරුම්කරුගේ නාමයෙන් කළ කටයුතු.

1950 ම ජූනියා 9 ම ඉලක්ක කාණි ආදේශයට පත්, 5 ම පිරිසිදු පදනම පිරිසිදු කළ.

මෙම කොමසස් කිරීමේදී මෙම ඉඩම විකුණිය යුතුය. මෙම ඉඩම විකුණිය යුතුය. මෙම ඉඩම විකුණිය යුතුය.

කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 10 ද. කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 10 ද. කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 10 ද.

මාකාණ ආදේශයෙන් ඉලක්කය : කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 10 ද. කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 10 ද.

දිනකින් 2 වැනි ආදේශයෙන් ඉලක්කය : කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 10 ද. කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 10 ද.

කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 10 ද. කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 10 ද.

මුළුමුදලට A 2,725 ම ඉඩම 1, 2, 3 ආදේශයෙන් කොමසස් කළ. මුළුමුදලට A 2,725 ම ඉඩම 1, 2, 3 ආදේශයෙන් කොමසස් කළ.

මුළුමුදලට A 2,725 ම ඉඩම 1, 2, 3 ආදේශයෙන් කොමසස් කළ. මුළුමුදලට A 2,725 ම ඉඩම 1, 2, 3 ආදේශයෙන් කොමසස් කළ.

මුළුමුදලට A 2,725 ම ඉඩම 1, 2, 3 ආදේශයෙන් කොමසස් කළ. මුළුමුදලට A 2,725 ම ඉඩම 1, 2, 3 ආදේශයෙන් කොමසස් කළ.

මුළුමුදලට A 2,725 ම ඉඩම 1, 2, 3 ආදේශයෙන් කොමසස් කළ. මුළුමුදලට A 2,725 ම ඉඩම 1, 2, 3 ආදේශයෙන් කොමසස් කළ.

1950 ම ජූනියා 9 ම ඉලක්ක කාණි ආදේශයට පත්, 5 ම පිරිසිදු පදනම පිරිසිදු කළ.

මෙම කොමසස් කිරීමේදී මෙම ඉඩම විකුණිය යුතුය. මෙම ඉඩම විකුණිය යුතුය. මෙම ඉඩම විකුණිය යුතුය.

කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 2 ද. කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 2 ද. කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 2 ද.

මාකාණ ආදේශයෙන් ඉලක්කය : කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 2 ද. කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 2 ද.

දිනකින් 2 වැනි ආදේශයෙන් ඉලක්කය : කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 2 ද. කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 2 ද.

කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 2 ද. කොමසස්, 1950 ම (ඉ) (ඉ) ඉඩම 2 ද.

මුළුමුදලට A 2,732 ම ඉඩම 1, 2 ආදේශයෙන් කොමසස් කළ. මුළුමුදලට A 2,732 ම ඉඩම 1, 2 ආදේශයෙන් කොමසස් කළ.

මුළුමුදලට A 2,732 ම ඉඩම 3, 4, 5, 6 ආදේශයෙන් කොමසස් කළ. මුළුමුදලට A 2,732 ම ඉඩම 3, 4, 5, 6 ආදේශයෙන් කොමසස් කළ.



1950 ம் ஆண்டில் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுடக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடனி செல்வன் சேனாயுக்க ஆகிய நான இத்தரல் பிரகடனம்செய்கின்றேன்—

475 சதரம் அடியுள்ள நிக்கல்கைட தோட்டம் என்று அழைக்கப்படும் நிலமும், நிக்கல்கைட கடைவீதியும், வடக்கு, கிழக்கு, தெற்கு, மேற்கு, நிக்கல்கைட தோட்டத்தின் எஞ்சிய பாகங்களால் சூழப்பட்டிருக்கின்றன,

கொழும்பு,

1950 ம் ௨௭ (ஒகஸ்ட்) ஆவணம் 11 ந உ.

டடனி செல்வன் சேனாயுக்க,

காணி விவசாய மந்திரி.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுடக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரி டடனி செல்வன் சேனாயுக்க ஆகிய நான இத்தரல் பிரகடனம்செய்கின்றேன்—

கண்டி-எல்லமுல்ல ரோட்டில் 29 ம் கடை அருகாமையிலிருக்கும் 2 ஏக்கர் மகலஹிணைபத்தனை என்று வழங்கப்படும் நிலம்; வடக்கும், கிழக்கும் தோட்படபத்தனையாலும், தெற்கு வேறு ஆட்களுக்குச் சொந்தமான காணியாலும், மேற்கு காணி அபிவிருத்தி சட்டத்தின்படி பிரிவிடப்பட நிலத்தாலும் சூழப்பட்டிருக்கின்றது.

கொழும்பு,

1950 ம் ௨௭ (ஒகஸ்ட்) ஆவணம் 11 ந உ.

டடனி சேனாயுக்க,

காணி, விவசாய மந்திரி.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுடக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும், 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரி டடனி செல்வன் சேனாயுக்க ஆகிய நான இத்தரல் பிரகடனம் செய்கின்றேன்—

வற்றத்தொ கிராம, திஸ்பனை கோடுகளிலுள்ள கல்கலபத்தனை குடியாமலில் 8 ஏ. 1 ரூ நிலம், இந்த 8 ஏ. 1 ரூ நிலமும் கீழ்க்காட்டப்பட்டிருக்கும் வகை சேர்க்கப்பட்டிருக்கின்றன :—

காணியின் பெயர்.	விசாலம்.
	ஏ. ரூ. ப.
கலேவத்த	1 0 0
வலுகேவத்த	0 2 0
பத்தளைவத்த	5 1 0
லினடவத்த	1 0 0
ஆராவா	0 2 0
மொத்தம்	8 1 0

டடனி சேனாயுக்க,

காணி, விவசாய மந்திரி.

கொழும்பு,

1950 ம் ௨௭ (ஒகஸ்ட்) ஆவணம் 23 ந உ.

கிராம விரிவுக்கு எனும் பரிசுடக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்தது இல : A 2,790. குறிச்சி—அறணைக்கந்த.

விசாலம்.

துணை. காணியின் பெயர்.

விபரம்.

உரித்தாளியின் பெயர்.

ஏ. ரூ. ப.

1 மஹாகந்த தோட்டம், சேனுவால் வளநாடு மூடப் சோ. ஜே. பீ. ஓபெய்சேகரா, பற்றடால், வியாங்கொடை, இவ்வுரிமையை வல்கம் 2 0 19 அல்லது டியான பட்ட 17-20 வருஷங்கள பொலலில் இருக்கும் கந்த ஆராசகிகே சாரலில் சிஞ்சோவும், கந்தஆராசகிகே பெனனைய பிரகாரம் நான இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி (203 ம் பகுதி) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கின்றேன்.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூமலாய் 1950 ம் ௨௭ (செப்டெம்பர்) புரட்டாறு மாதம் 28 ந தேதியிலன்று முற்பகல் 10 30 மணிக்கு இந்தக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநடைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநடைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி. இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கொழும்புக் கச்சேரி,

1950 ம் ௨௭ (ஒகஸ்ட்) ஆவணம் 28 ந உ.

எ. ஜே. வல்பிற்ற,

உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு.

துணை பிரசவ விடுதி எனும் பரிசுடக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்தது இல : A 1,597. குறிச்சி—கித்தாவ (பாகம்).

விசாலம்.

துணை. காணியின் பெயர்.

விபரம்.

உரித்தாளியின் பெயர்.

ஏ. ரூ. ப.

1 நிப்பிதேன .. தேயிலை, ரப்பா, மலா மரங்களருமுண்டு பி. சித்தமபரம்பினன், கல்பொட தோட்டம், மடுகெலே 3 0 24.4 எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி அவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கின்றேன்.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூமலாய் 1950 ம் ௨௭ (ஒக்டோபர்) ஜப்பசி மாதம் 18 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநடைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநடைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி. இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கச்சேரி,

1950 ம் ௨௭ (ஒகஸ்ட்) ஆவணம் 29 ந உ.

வீ. ஜே. எச். குணசேகர,

உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு.

தொடரகமுலையில் ஓர் மையம் தாடும் இடம் எனும் பரிசுடக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்தது இல : A 1,530. குறிச்சி—டொரகமுல.

விசாலம்.

துணை. காணியின் பெயர்.

விபரம்.

உரித்தாளியின் பெயர்.

ஏ. ரூ. ப.

1 மாளிகாதென .. தேயிலை, ரப்பா .. என. குமாரசாமி, கெட்டகாவெல் தோட்டம் நற்கல் 0 1 19
2 னு வெந்நிலம், தென்கை, ரப்பா, பாக்குமரங்களருமுண்டு... னு 0 3 26.6
எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி அவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கின்றேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூமலாய் 1950 ம் ௨௭ (ஒக்டோபர்) ஜப்பசி மாதம் 18 ந தேதியிலன்று பிற்பகல் 2 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநடைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநடைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி. இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கச்சேரி,

1950 ம் ௨௭ (ஒகஸ்ட்) ஆவணம் 29 ந உ.

வீ. ஜே. எச். குணசேகர,

உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு.

தெல்தெனியாவில் ஓர் கிணறு எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—
 பிரதமப்படத்து இல : A 1,585. குறிச்சி—தெல்தெனியா. விசாலம்.
 துணு. காணியின் பெயர். விபரம். உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. றா. ப.
 1. உட்தொம்பேகுமபுற நெல்வயல், ஒரு செங்கற கிணறும் உள்ளது பிசில தி. உலகைமுல, மாத்நீ 0 0 1:1
 எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி அவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார் எனபதை 6 ம் பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.
 மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரர்மூலமாய் 1950 ம் (இந்) (ஒகற்றேபா) ஐப்பசி மாதம் 23 ந் தேதியிலன்று காலை 10 மணிகு கண்டிகு கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநதைகளுக்காய்த் தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.
 கண்டிகு கச்சேரி, வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
 1950 ம் (இந்) (ஒகற்ற) ஆவணிமீ 29 ந் உ. உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு.

கும்புக்கனரேயில் ஓர் பொது மையம் தாட்டும இடம். என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—
 பிரதமப்படத்து இல : A 1,577. குறிச்சி—கும்புக்கனரே. விசாலம்.
 துணு. காணியின் பெயர். விபரம். உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. றா. ப.
 1 மடவெலவிதானலாகேவத்த தெனீ, பாகு, பலா மரங்களுள்ள தோட்டம் ஜி. அரசா மரிக்கரா சேகு முமாயின், கும்புக்கனரே, 0 3 32:3
 தெல்தெனிய
 எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி அவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார் எனபதை 6 ம் பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.
 மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரர்மூலமாய் 1950 ம் (இந்) (ஒகற்றேபா) ஐப்பசி மாதம் 23 ந் தேதியிலன்று பிற்பகல் 2 மணிகு கண்டிகு கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநதைகளுக்காய்த் தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.
 கண்டிகு கச்சேரி, வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
 1950 ம் (இந்) (ஒகற்ற) ஆவணிமீ 29 ந் உ. உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு.

மடவெல மதிகேயிலிருக்கும் அம்பன்கரையாவத்தையில் ஓர் கிணறு எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—
 பிரதமப்படத்து இல : A 1,581. குறிச்சி—மடவெல மதிகே. விசாலம்.
 துணு. காணியின் பெயர். விபரம். உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. றா. ப.
 1 அம்பன்கரையவத்த .. பாக்கு மரங்களும் ஒரு செங்கற கிணறும் உள்ளது .. எச். எம். செரியின், ஜே. பி. மடவெல, பொல்கொல்ல 0 0 2:7
 எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி அவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார் எனபதை 6 ம் பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.
 மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரர்மூலமாய் 1950 ம் (இந்) (ஒகற்றேபா) ஐப்பசி மாதம் 25 ந் தேதியிலன்று காலை 10 மணிகு கண்டிகு கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநதைகளுக்காய்த் தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.
 கண்டிகு கச்சேரி, வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
 1950 ம் (இந்) (ஒகற்ற) ஆவணிமீ 29 ந் உ. உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு.

மெனிக்கிணனியில் மோட்டார் வண்டி நிறுத்தும் இடமும் ஒரு விளையாட்டு ஸ்தலமும் என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—
 பிரதமப்படத்து இல : A 1,608. குறிச்சி—மெனிக்கிணன டவுன். விசாலம்.
 துணு. காணியின் பெயர். விபரம். உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. றா. ப.
 1 மாலஹேன, மாத்மேவத்த தெனீ, பலா, பாகு மரங்களுள்ள தோட்டம் .. கே. அப்துல் ஹமீட், மெனிக்கிணன, உரிக்கடுவ 0 3 22:6
 எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி அவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார் எனபதை 6 ம் பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.
 மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரர்மூலமாய் 1950 ம் (இந்) (ஒகற்றேபா) ஐப்பசி மாதம் 25 ந் தேதியிலன்று பிற்பகல் 2 மணிகு கண்டிகு கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநதைகளுக்காய்த் தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.
 கண்டிகு கச்சேரி, வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
 1950 ம் (இந்) (ஒகற்ற) ஆவணிமீ 29 ந் உ. உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு.

தேவஹுவ குடியேற்றத்துக்காக என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—
 பிரதமப்படத்து இல : A 1,616. குறிச்சி—பங்கல. விசாலம்.
 துணு. காணியின் பெயர். விபரம். உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. றா. ப.
 22 இறலவெல நெல்வயல் .. பங்கலவிலிருக்கும் பி. ஏ. பஞ்சிமெனிக்காவும், பி. ஏ. முத்துமெனிக் 0 0 33:8
 காவும் ..
 23 ஷெ .. ஷெ .. தமுனுமுள்ளவிலிருக்கும் ஹீன் டிங்கிரிமெனிக்காவும், பங்கலவிலிருக் 0 2 22
 கும் பி. ஏ. லொக்கு அப்புஹாமியும் ..
 24 ஷெ .. ஷெ .. பி. ஏ. றஹாமி வெதரூல், பங்கல .. 0 0 17:2
 25 ஷெ .. ஷெ .. எம். எல். உக்குபண்டா, மெத்பெத்த .. 0 0 30:1
 26 ஷெ .. ஷெ .. பங்கலவிலிருக்கும் பி. ஜி. டிங்கிரிமெனிக்காவும், பி. ஜி. முதலிஹாமியும் 0 0 28:7
 பி. ஏ. முதலிஹாமியும் ..
 27 ஷெ .. ஷெ .. பங்கலவிலிருக்கும் பி. ஏ. ஹேறத்தஹாமியும், நதமலகாலவிலிருக் 0 0 5:0
 கும் பி. ஏ. றஹாமியும் ..
 28 ஷெ .. ஷெ .. பங்கலவிலிருக்கும் பி. ஏ. மெனிகரூல் (வீ. வீ), பி. ஏ. உக்குரூலையும், 0 0 17
 பி. ஏ. றஹாமியும், பஹலதிகலவிலிருக்கும் பி. ஜி. பஞ்சி 0 0 17
 மெனிக்காவும் ..
 29 ஷெ .. ஷெ .. பங்கலவிலிருக்கும் பி. ஏ. லொக்கு புஞ்சிரூல் .. 0 2 30:4

துணை.	காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம்.
சு. நு. ப.	சு. நு. ப.	சு. நு. ப.	சு. நு. ப.	சு. நு. ப.
30	இறையவெள்ளை	நெல்வயல	பங்கலவிலிருக்கும் பீ. ஏ. மெனிக்ரால், (வி. வி.), பி. ஏ. நன்மெனிக் காவும், பீ. ஜி. பஞ்சிமெனிக் காவும்	0 1 26.5
31	ஷெ	ஷெ	உ. நம்மெனிக் கா, தமுனுமுள்ள	0 0 11
32	ஷெ	ஷெ	பீ. ஏ. ஹீன் அப்புறாமி, பங்கல	0 0 27.4
33	ஷெ	ஷெ	உ. நம்மெனிக் கா, தமுனுமுள்ள	0 0 23.3
34	ஷெ	ஷெ	பீ. ஏ. கிரிஹாமி, பங்கல	0 0 9.7
35	ஷெ	ஷெ	பீ. ஏ. லொக்கு பஞ்சிமுள்ள, பங்கல	0 0 4.9
36	ஷெ	ஷெ	பீ. உ. பஞ்சிமெனிக் கா, தண்டுபென்திருப்ப	0 0 9.1
37	ஷெ	ஷெ	பீ. ஜி. முதலிஹாமி, கிராம விதானை, தண்டுபென்திருப்ப	0 0 9.1
38	ஷெ	ஷெ	பங்கலவிலிருக்கும் பீ. ஏ. ஹேரத்தஹாமியும், நத்தம்லகாலவிலிருக்கும் ஹீன் நன்ஹாமியும்	0 0 19.3
39	ஷெ	ஷெ	பீ. ஏ. லொக்கு பஞ்சிமுள்ள, பங்கல	0 1 29.3
40	ஷெ	ஷெ	பங்கலவிலிருக்கும் பீ. ஏ. மெனிக்ரால் (வி. வி.), பஹல திக்கலவிலிருக் கும் பீ. ஜி. பஞ்சிமெனிக் காவும்	0 1 9.6
41	ஷெ	ஷெ	பீ. ஏ. லொக்கு பஞ்சிமெனிக் கா, பங்கல	0 1 19.6
42	ஷெ	50 வருஷ 2 தென்னைமரத்தோடு நெல் வயலும்	பங்கலவிலிருக்கும் பீ. ஏ. நன்மெனிக் காவும், கஹல திக்கலவிலிருக்கும் பீ. ஜி. பஞ்சிமெனிக் காவும்	0 0 37.5
43	ஷெ	ஷெ	பீ. ஏ. ஹேரத்தஹாமி, பங்கல	0 0 21.8
44	ஷெ	நெல்வயல	பங்கலவிலிருக்கும் பீ. ஏ. ஹேரத்தஹாமியும், பீ. ஏ. கிரிஹாமியும், பீ. ஏ. ஹீன் அப்புறாமியும்	0 0 36.8
45	பாலுக்கமேவத்த	சேனை	பங்கலவிலிருக்கும் பீ. ஏ. நன்ஹாமியும், மெத்பெத்தவிலிருக்கும் எல். எம். உக்குப்பண்டாவும்	0 1 24.3
46	வெவகாவபிலவாவ	ஷெ	பங்கலவிலிருக்கும் பீ. ஏ. மெனிக்ரால் (வி. வி.), பீ. ஏ. லொக்கு அப்பு ஹாமியும்	2 2 7
47	வனகொனேவத்த	12 வருஷ 2 பலாமரமும், 4 பஞ்ச மரமும், 11 முருங்கைமரமும், 4 ஓலை மோந்த மண குடிசையும், ஒரு நீர் வாய்க்காலும் கொண்ட தோட்டம்	பீ. ஏ. மல்லஹாமி, பங்கல	1 0 6.5

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனையென்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் நில விவசாய மந்திரி எனக்கு கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்கூறிய காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமதமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராழலமாய 1950 ம் ஆண்டு (ஒத்தநேரம்) ஜப்பசி மாதம் 4 ந தேதியிலன்று காலை 9.30 மணிகு கலெவெல் கிராமக் கோட்டில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தனமையையும் அவ்வுடநதைகளுக்காய்த தாம சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தனால் அவர்களுக்குக் கேட்கொள்ளப்படுகின்றது.

மாத்தளைக் கச்சேரி,
1950 ம் ஆண்டு (ஒகஸ்த) ஆவணிமீ 28 ந உ.

ஆர். உ. பீ. பெளலஸ்,
உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு.

கப்புக்கலை-கிறுலம்ப்பிறறியா கிராம சங்க ரோடு எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—
பிரதமப்படத்து இல : A 1,137. குறிச்சி—கப்புக்கலையும் கிறுலம்ப்பிறறியாவும்.

துணை.	காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம்.
சு. நு. ப.	சு. நு. ப.	சு. நு. ப.	சு. நு. ப.	சு. நு. ப.
1	கப்புக்கலை எலரேற	25-35 வருஷ 36 தென்னைகளும், 15-25 வருஷ 3 மாமரங்களும், 2-10 வருஷ 15 நப்பா மரங்களும் அடங்கிய தென்னந்தோட்டம்	எச். என். கலோலுவா, கப்புக்கலை, காலி	0 1 9.3
2	கொடித்துவக்கு, முல்ல	ஒரு நப்பர் தோட்டத்தின் பகுதி (பயிரிலை) ஒரு வாய்க்காலில் பகுதி அடங்கியது	மிசில் ஜி. ஈ. உ. செனிவரெட்டு, கப்புக்கலை, காலி	0 0 0.3
3	ஷெ	20 வருஷ 2 நப்பர்மரங்களும், ஒரு வாய்க்காலில் பகுதியும் அடங்கிய நப்பர் தோட்டம்	ஷெ	0 0 0.9
5	தண்ணீர் நிற்குமிடம்	தண்ணீர் நிற்குமிடம்	172 வாங்கசால் ஸ்ரீ, கொழும்பிலுள்ள டபிள்யூ. எச். ஹேனறிக் பெர்னாண்டோ என்பவரும் கப்புக்கலை, காலியில் உள்ள மிசில் ஜி. ஈ. உ. செனிவரெட்டு, என்பவரும்	0 0 0.5
7	கொடித்துவக்கு, முல்ல அல்லது தெல் காவத்தை	15-30 வருஷ 10 தென்னைகளும், 2-8 வருஷ 18 தென்னங்களாகும், 10 வருஷ 2 மாமரங் களும், ஒரு முந்திரிகைமரமும், 5 வருஷ 3 கொட பெர்மரங்களும் அடங்கி தென்னந்தோட்டம்	ஷெ	0 0 23.9
8	கொடித்துவக்கு, முல்ல	6 வருஷ ஒரு மாமரமும் 2 வருஷ 2 அடிவாழைக் களும் அடங்கிய தென்னந்தோட்டம்	மிசில் ஜி. ஈ. உ. செனிவரெட்டு, கப்புக்கலை, காலி, கே. கே. சிலபேற, கப்புக்கலை, காலி, பி. ஜி. உடானில், மாம்பிறறியா, காலி	0 0 5.9
10	பெல்பொலகொற்றுவ	25-30 வருஷ ஒரு தென்னையும், ஒரு மாமரமும் அடங்கிய தென்னந்தோட்டம்	கே. கே. சிலபேட், கிறுலம்ப்பிறறியா, காலி	0 0 10.7
12	குன்னெனனிமுல்ல	35 வருஷ 11 தென்னைகளும், 4 தென்னங்களாகும், 10 வருஷ 4 பெடிதெல் மரங்களும் அடங்கிய தென்னந்தோட்டம்	மிசில் ஜி. ஈ. உ. செனிவரெட்டு, கப்புக்கலை, காலி	0 0 18.2
13	ஷெ	25-35 வருஷ 28 தென்னைகளும், ஒரு கட்டுப்பாத கிணறும், 20 வருஷ 17 நப்பாமரங்களும் அடங்கிய தென்னந்தோட்டம்	ஷெ	0 1 27.8
17	மில்லகஹவத்த	35 வருஷ 9 தென்னைகளும், 15 வருஷ ஒரு மாமர மும் அடங்கிய தென்னந்தோட்டம்	பீ. வீ. ஆபிரகாம், கிறுலம்ப்பிறறியா, காலி	0 0 7.1
19	வெலிப்பிறறியாஓவிற	35 வருஷ ஒரு தென்னையடங்கிய தென்னந்தோட்டம்	பி. வீ. போலிஸ் அப்புறாமி, கிறுலம்ப்பிறறியா, காலி	0 0 1.2
20	ஷெ	35 வருஷ 7 தென்னைகளடங்கிய தென்னந்தோட்டம்	மிசில் ஜி. ஈ. உ. செனிவரெட்டு, கப்புக்கலை, காலி	0 0 8.8
22	யட்டிக்கிநேவெல்	நெல்வயல்	ஷெ	0 0 4.6
23	ஷெ	ஷெ	ஷெ	0 0 0.5
25	யட்டிக்கிநேவத்தை	35 வருஷ 4 தென்னைகளடங்கிய தென்னந்தோட்டம்	கப்புக்கலை, காலியிலுள்ள மிசில் ஜி. ஈ. உ. செனிவ ரெட்டுமும், பீ. கே. அமராவதி, ஏ. டபிள்யூ. ஜி. உ. சில்வா, வக்வல் ரோட்டு, காலி மேல் பார்த்து	0 0 3.9
27	ஷெ	30 வருஷ ஒரு தென்னையடங்கிய தென்னந்தோட்டம்	பீ. வீ. போலிஸ் அப்புறாமி, கிறுலம்ப்பிறறியா, காலி	0 0 1.2

துணை. காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
28 யட்டதுகேவத்தை	35 வருஷ 3 தென்னைகளடங்கிய தென்னந்தோட்டம்	மிசில ஜீ. டி. செனிவரத்தினு, கபடலை, காலி	0 0 14
29 னு	25 வருஷ 2 தென்னைகளடங்கிய தென்னந்தோட்டம்	பீ. கே. அமரபதி, வகவலை ரேட்டு, காலியிலுள்ள ஏ. டபிளயு. ஜீ. டி. சிலவா, மேற்பாத்த	0 0 16
1950 ம் (ஒடு) (ஒகறேபா) ஐப்பசிமீ 2 ந் உ.			
30 யட்டதுகேவத்தை	தென்னந் தோட்டத்தின் பகுதி (பயிரில்லை)	ஜீ. எச். ஜி. ஹினனிஹாமி, கிறுலம்பிறறியா, காலி	0 0 13
31 னு	னு	பீ. டி. எம். டி. சிலவா, வெக்குன்கொடே, ரேட்டு, போப்பே, காலி	0 0 08
32 காலகேவத்தை	10-35 வருஷ 14 தென்னைகளும், 2 வருஷ 2 தென னங் கன்றுகளும், ஒரு வருஷ 9 அடி வாழைக் களும் அடங்கிய தென்னந் தோட்டம்	பீ. வீ. போலில அபபுஹாமியும், எம். ஜி. பொடினேனும் வும், இருவரும் கிறுலம்பிறறியா, காலியிலுள்ள வர்கள்	0 0 15.8
34 முனாமல்காவத்தை	தென்னந் தோட்டத்தின் பகுதி (பயிரில்லை)	பீ. வீ. போலில அபபுஹாமி, கிறுலம்பிறறியா, காலி.	0 0 05
35 கமமடகேவத்தை	35 வருஷ 8 தென்னைகளும், 10 வருஷ ஒரு மாமர மும், 50 வருஷ ஒரு பலாமரமும் அடங்கிய தென நந் தோட்டம்	எச். ஜி. அந்நிச அபபுஹாமி, போப்பே, காலி, ஜீ. பீ. எஸ். டி. சிலவா, பொலில சப இனலபெகா, கோட்டை கொழும்பு, என். ஏ. பிரானசில் அபபுஹாமி, என. டபிளயு. பீ. விலிசந்நதஹாமி, உ. கே. ரெப்பேசன, எச். ஜி. சலிசுஹாமி, எல்லோரும் கிறுலம்பிறறியா, காலியிலுள்ளவர்கள்	0 0 18.7
37 கமகேவத்த	10-35 வருஷ 14 தென்னைகளும், 15 வருஷ ஒரு பலாமும், ஒரு மாமரமும் அடங்கிய தென்னந் தோட்டம்	என். டபிளயு. பீ. விசனேஹாமி, உ. கே. ரெப்பேசன முஜுக்ச நானசிறாமினே, எல்லோரும் கிறுலம்ப பிறறியா, காலியிலுள்ளவர்கள், என. டபிளயு. பீ. லூசிறாமினே தோட்ட ஆலபத்திரி, நாகியதெனியா தோட்டம், நாகியதெனியா	0 0 15.7
39 வருவத்தை	40 வருஷ 4 தென்னைகளும், 25 வருஷ ஒரு பலாமர மும், ஒரு ஹலமரமும், ஒரு கமுகமடங்கிய தென நந் தோட்டம்	பிரக்கிராசி, ஜே. என. குணத்திலக்கா, கிறுலம்பிறறிய, காலி	0 0 13.2
40 னு	40 வருஷ 11 தென்னைகள் அடங்கிய தென்னந் தோட்டம்	னு	0 0 15.3
42 வளவத்தை	40 வருஷ 9 தென்னைகளடங்கிய தென்னந் தோட்டம்	ஜே. ர. குணத்திலக்க, கிறுலம்பிறறியா, சலி	0 0 18.7
43 னு	40 வருஷ 7 தென்னைகளும், 10 வருஷ 5 தென்ன கன்றுகளும், 20 வருஷ ஒரு பகமிமரமும், ஒரு பெடிதெல் மரமும் அடங்கிய தென்னந் தோட்டம்	னு	0 0 23.1
46 எலடுகேவத்தை	தென்னந் தோட்டத்தின் பகுதி (பயிரில்லை)	எச். எல். குணத்திலக்க, கச்சேரி, அம்பாந் தோட்டை	0 0 04
47 கரத்தை ரேட்டு	கரத்தை ரேட்டு	னு	0 0 0.2
48 எலடுகேவத்தை	40 வருஷ 12 தென்னைகளும், 2 பலாமரங்களும், 5 வருஷ ஒரு முந்திரிகைமரமும் அடங்கிய தென்னந் தோட்டம்	னு	0 0 11
49 ஆரடிகெதரவத்தை	35 வருஷ 6 தென்னைகளும், ஒரு பலாமரமும், 4 வருஷ 2 முந்திரிகைமரங்களும், 15 வருஷ ஒரு மாமரமடங்கிய தென்னந் தோட்டம்	ஏ. டி. எஸ். விஜயசேகரா, கிறுலம்பிறறியா, காலி	0 0 5.5
50 கொடகெதரவத்தை	4-8 வருஷ ஒரு கமுகமரமும், ஒரு கொப்பம்மரமும், 40 வருஷ ஒரு தெனையும், 4 வருஷ 2 தென னங் கன்றுகளும் அடங்கிய தென்னந் தோட்டம்	பிரக்கிராசி உ. ஏ. விகிரமசிவஹ, கிறுலம்பிறறியா, காலி	0 0 3.2
51 மாவெலகேவத்தை	15 வருஷ ஒரு இலுப்பைமரமுள்ள தென்னந் தோட்டம்	ஜீ. கே. ரசலினும், ஜீ. கே. லுமிசாவும், இருவரும் கிறுலம்பிறறியா, காலியிலுள்ளவர்கள்	0 0 0.1
52 பலகேவத்தை	40 வருஷ ஒரு தெனையடங்கிய தென்னந் தோட்டம்	எம். டபிளயு ஜி. நானககார, இலகெதரவத்தை, தோட்டம்பே, தல்பே	0 0 0.5
53 னு	40 வருஷ 2 தென்னைகளும், 2 மாமரங்களும், 2 வருஷ 2 தென்னங்கன்றுகளும், 5 வருஷ 9 கமுக மரங்களும் அடங்கிய தோட்டம்	பீ. டபிளயு. ஜேமல் அபபுஹாமி, கிறுலம்பிறறியா, காலி	0 0 3.6
54 னு	தோட்டத்தின் பகுதி (பயிரில்லை)	பிரக்கிராசி ஜே. என. குணத்திலக்கா, கிறுலம்பிறறிய காலி	0 0 0.2
55 னு	36 வருஷ ஒரு தெனையும், 3-6 வருஷ 3 பலாக் களும், 9 கமுகங்களும், 3 தோட்டமரங்களும், 2 அடி வாழைகளும் அடங்கிய தோட்டம்	ஜீ. கே. ரசலினும், கிறுலம்பிறறியா, காலி	0 0 5

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனையெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார் எனப்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமுலமாய மேற் குறிக்கும் திகதிகளில் முற்பகல் 10.30 மணிக்கு காலிக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநதைகளுக்காய்த தாம சாதிகரும். உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

காலிக் கச்சேரி, வீ. பி. வித்தாச்சரி,
1950 ம் (ஒடு) (ஒகறே) ஆவணிமீ 26 ந் உ. உதவி அரசாட்சி எண்ணு.

குடாக்களேறைய பாடசாலை கட்டுதல் என்னும் பிரஜை. தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும காணியை, அஃதாவது :—

துணை. காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
127 கொறகவளவத்த	ரப்பர், 202 ரப்பரும், ஒரு தெனையும், 3 பலாமரமும், 50 வருஷம், 5 பாகு திரு. ஏ. டி. பூனஜென, திரு 2 0 0 மரமும் 25 வருஷம் இருக்கின்றன	ஏ. எஸ். பீ. பெர்னண்டோ, மெத்தகொட, மாத்தற	0 0 0

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனையெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார் எனப்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக் உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமுலமாய 1950 ம் (ஒடு) (ஒகறேபா) ஐப்பசி மாதம் 18 ந் தேதியிலன்று பிற்பகல் 2.30 மணிக்கு மாத்தறை கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநதைகளுக்காய்த தாம சாதிகரும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

மாத்தறை கச்சேரி, எச். சி. குணவர்தன,
1950 ம் (ஒடு) (ஒகறே) ஆவணிமீ 25 ந் உ. உதவி அரசாட்சி எண்ணு.

எல். டி. ஓ பகுதிகளுக்கு கரத்தைப் பாதை எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது —

துண்டு	காணியின் பெயர்	பிரதமப்படத்து இல.	விபரம்.	உரிததாளியின் பெயர்.	விசாலம்
281	கணேசநாதேஸ்வரவத்தை	ரப்பா	.. டபிளயு, டபிளயு எம். அபயரத்தின்	..	0 0 7-7
282	கணேசநாதேவத்தை	தென்னந்தோட்டம்	சோமாவதியும் மறுபேரும்	..	0 0 6-1

எதேதுக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமடிக் காணி எதேதுக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய் 1950 ம (நடு) (செப்டெம்பர்) புரட்டாதி மாதம் 25 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கே இரத்தினபுரிக் கச்சேரியில் எழுப்பப்பட்ட தத்தமக்கு அக்காணியினுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடந்தைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களுடத்திற கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

இரத்தினபுரிக் கச்சேரி, ஆர். எச். டி. மாண்டால, 1950 ம (நடு) (ஒகஸ்தர்) ஆவணியீ 28 ந உ. அராட்சி ஏசனடு

கங்கொடயிலிருந்து கரத்தை ரேட்டுக்கு காலடிப்பாதை கடவுவதற்கு எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது —

துண்டு	காணியின் பெயர்	பிரதமப்படத்து இல.	விபரம்	உரிததாளியின் பெயர்.	விசாலம்
282	யமந்திவெல்கொடுவத்த	சேனை	பி. வைரேசசாவும், மறுபேரும்	..	0 0 3-3

எதேதுக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமடிக் காணி எதேதுக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக் உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய் 1950 ம (நடு) (ஒகஸ்தர்) ஜப்பசி மாதம் 9 ந தேதியிலன்று காலை 10 30 மணிக்கே அக்கரெல பாட்சாலையில் எழுப்பப்பட்ட தத்தமக்கு அக்காணியினுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடந்தைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களுடத்திற கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

இரத்தினபுரிக் கச்சேரி, ஆர். எச். டி. மென்றல், 1950 ம (நடு) (ஒகஸ்தர்) ஆவணியீ 24 ந உ. சப்பிரகாமமாகான அராட்சி ஏசனடு

கங்கொடயிலிருந்து கரத்தை ரேட்டுக்கு அடிப்பாதை செல்வதற்காகக் காணி வாங்கும் சட்டத்தின் கீழ் இலக்கம் 10,111 ம அராங்க “கேசற” பத்திரிகையில் 1950 ம ஆண்டு (ஜூன்) ஆனி மாதம் 16 ந திகதியில் பிரசித்தப்படுத்தப்பெற்ற அறிக்கை இதனால் விவகரிக்கப்பட்டுள்ளது.

இரத்தினபுரிக் கச்சேரி, ஆர். எச். டி. மாண்டால, 1950 ம (நடு) (ஒகஸ்தர்) ஆவணியீ 24 ந உ. அராட்சி ஏசனடு

காணி குத்தகைச் சட்டம்

வவுனியா டிஸ்திரிக்டில் ஓர் தச்சத் தொழிற்சாலைக்கு 66 ம் இலக்கக் கிராமப்பட்டத்தின் 457 ம் துண்டுக் குத்தகை விற்பனை.

இத்தனீழ் அட்டவணியில் குறிக்கப்படும் துண்டுக் குத்தகையை (இதனைக்குறிப்பினா “உதவி அராங்க அதிபா” என்று சுட்டப்படும்) வவுனியா, உதவி அராங்க அதிபா அவர்களால் 1950 ம (நடு) (ஒகஸ்தர்) ஜப்பசி மாதம் 20 ந திகதி, முற்பகல் 10 மணிக்கு வவுனியா கச்சேரியில் பிரசித்த வைத்திற் விற்பநற்காரிய அறிவித்தல் இதனால் பிரசுரிக்கப்படுகிறது.

2. இத்தனீழ்க்குத்தகை 1948 ம ஆண்டின் 18 ம இலக்க பிரஜா உரிமைச் சட்டத்தியடி அமைந்துள்ள இலங்கை பிரஜைகளுக்கும் அதிர்சம் விரகப்படும்.

3. எலக் கேள்வி வருபநதக் குத்தகைத் தொகையையிருக்கவேண்டும். அதிக கூடிய கேள்வியாளருக்கே குத்தகை விரகப்படும். எலம் கூறப்படும் தொகையாகிய ரூபா 54 க்குக் குறைந்த கேள்விகள் எதுவும் அங்கீகரிக்கப்படமாட்டாது.

4. எலம் கூறப்படும் தொகையிலும் குத்தகைக் கேள்வித் தொகை இருமடங்குக்கு அதிகரித்தால்—

(அ) நீதியாள மிகக் குறைந்த தொகையை நியமிக்கவும் ;

(ஆ) அவ்விதம் நியமித்த குத்தகைத் தொகைக்கும், எலக் கேள்விக்குமுள்ள வித்தியாசத்தின் இருபது மடங்கான தொகையையாகுதல் கட்டுப்பணமாகக் கொடுக்கும்படி குத்தகை பெற்றோரைக் கேட்கவும் முடிக்கமுடியும்.

5. கேள்வியாளர் எவரும் குத்தகையின் நிபந்தனைகளைச் சரிவர அனுசரிக்கும் தக்கமை அல்லது நோமை வாய்ந்தவரென வவுனியா உதவி அராங்க அதிபர் கருதும்படி, எவரது கேள்விகளுக்கும் அவர் இணங்காது மீளும் விற்பனையைத் தொடர்ந்து நடாத்தவும் கூடும்.

6. அவரால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட கேள்வியாளர் அச்சமயத்தில் தானே முதல் வருஷக் குத்தகையின் பத்தில் ஒரு மடங்கான தொகையை வவுனியா உதவி அதிபருக்கு கட்டித்தீர வேண்டும். மிகுதியான முதல் வருடக் குத்தகையை விற்பனைத் தேதியிலிருந்து ஒரு மாத காலவெல்லக்குள் கட்டவேண்டும்.

நாலாம் பநய்தில் சொல்லிய பிரகாரம் குத்தகைத் தொகை திருத்தி அமைக்கப்பின உதவி அதிபா குத்தகையைப் பெற்றுக்கொண்டவருக்கு, வருடந்தக் குத்தகைத் தொகையையும் முதல் கட்டுப் பணத் தொகையையும் தெரிவிப்பார். இவ்வித அறிவித்தலின் ஒரு மாத காலவெல்லக்குள் குத்தகையை வேண்டியவா கட்டுப் பணத்தையும், முதல் வருடக் குத்தகையின் மிகுதியையும் உதவி அதிபருக்குக் கட்டவேண்டும்.

7. எனைய பிரதியுடன குத்தகை இதன் கீழ் விபரித்துள்ள நிபந்தனைகளைக் கொண்டதாயிருக்கும்.

(அ) குத்தகைக்குரிய காலவெல்லை 5 வருஷ காலமாயும், விருப்பத்துக்கிணங்க மேலதிகமாக இன்னும் 5 வருஷ காலத்திற்கு உதவி அராங்க அதிபா திருத்தி நியமிக்கும் தொகையின்படி புதுப்பிக்கவும் கூடும்.

(ஆ) குத்தகையாளர் உதவி அதிபரால் எழுத்துமூலம் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மாந்திரிப்பத்தியடிக்கும், வீட்டு வசதி நகர சீர்திருத்தக் கட்டளைச் சட்டப் பிரகாரப்படியும் 1,500 ரூபாவுக்குக் குறையாத பெறுமதியைக் கொண்ட ஓர் கட்டத்தைக் குத்தகைப்பெற்ற தேதியிலிருந்து ஒரு வருட காலத்தினுள் நிறுவி முடிக்கவேண்டும் ;

(ஆ) குத்தகையாளர் இத்தச்சத் தொழிற்சாலையின் அரைப் பாகத்தைச் சிறப்பாகவும் எஞ்சிய அரைப் பாகத்தை ஓர் கந்தோர் அறையாகவும் காட்சிச் சாலையாகவும் பாவிக்கவேண்டும்

(ஆ) குத்தகையாளர் இந்நிலையைத் தான் தச்சத் தொழிற்சாலைக்கு உபயோகப்படுத்தலன்றி பிறிதொன்றுக்கும் உபயோகப்படுத்தப்படாது.

(ஆ) காணிக் கொமிஷனரின் அனுமதிப் பத்திரமன்றி, அக்குத்தகையை கீழ் குத்தகை கொடுக்க, விற்க, நன்கொடை கொடுக்க ரணுவக்க அல்லது வேறு எவ்வகையிலும் குத்தகையாளர் தன் பொறுப்பில் பராதீனப்படுத்தல் முடியாது.

(ஆ) குத்தகையாளர் அக்காணியில் தன்னால் நிறுவப்பட்ட கட்டடங்களைப் பழுதுபாத்தது நன்னிலையில் வைத்திருப்பதுடன் ஓர் பாதுகாப்பு வேலி அல்லது மதில் இட்டு பழுது பார்த்தும் வரவேண்டும்.

(ஆ) குத்தகையாளர் அக்காணி அல்லது கட்டடங்கள் சம்பந்தமாகக் கட்டவேண்டிய தொகைகளையும் வரிகளையும் கட்டவரவேண்டும்.

(ஆ) குத்தகையாளர் குத்தகையின் காலவெல்லை முடிந்ததும் அல்லது அதற்குமுன் தேவைப்படும் அக்காணியையும் அக்காணியிலிருக்கப்படும் சகல விதமான திருத்தங்களின் கட்டடங்களையும் மரபணங்களையும் அராங்கத்துக்கு ஒப்படைக்கவேண்டும்.

இவ்விதம் திருப்பி ஒப்படைத்த கட்டடங்கள் திருத்தங்கள் அல்லது மரபணங்களுக்காவது அல்லது வேறு எவ்வித காரணத்தினாலாவது அவர் அராங்கத் திட்டம் பிரதி உபகாரம் பெற்றுக்கொள்ள எவ்விதத்திலும் உரித்தல்லாதவராவார்.

8. இக்குத்தகை சம்பந்தமாக வேறு எவ்வித விபரங்களுக்கும் வவுனியா, உதவி அராங்க அதிபருக்கு விண்ணப்பிக்கவும்.

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்.	ஸ்தானம்.	விசாலம்
457	குருமனகாடு	தரிசுக்காணி	.. வவுனியா டிஸ்திரிக், ஊராப்பிரிவைச்சேர்ந்த வவுனியா தெற்குத் தம்பி காரியாதிகாரியின்	1 1 16

காணிக் கொமிஷனர் கந்தோர், கொழும்பு, 1950 ம (நடு) (ஒகஸ்தர்) ஆவணியீ 24 ந உ. க. கணசந்தரம், காணிக் கொமிஷனர்.